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Burmistrz Złocieńca
Krzysztof Zacharzewski

Komunikat dla osób uprawnionych 
do zakupu węgla po cenach 

preferencyjnych 

Szanowni Mieszkańcy gminy 
Złocieniec i gminy Wierz-

chowo,

Burmistrz Złocieńca informuje, że gmi-
na Złocieniec prowadzi nadal sprzedaż 
węgla od wskazanego podmiotu pań-
stwowego tj. Węglokoks SA Katowice  
w związku z realizacją ustawy z 27 paź-
dziernika 2022 r. o zakupie preferencyj-
nym paliwa stałego dla gospodarstw do-
mowych (DzU z 2022 r. poz. 2236).

Gmina posiada niesprzedany zapas wę-
gla zakupionego w grudniu ub. roku (wg 
stanu na 20.02.2023 r.):

• ORZECH – ok. 45,0 ton
• GROSZEK - brak (sprzedano).

Gmina będzie dokonywać kolejnych 
zakupów węgla dopiero po sprzedaniu 
ww. zapasów oraz skompletowaniu za-
potrzebowania na co najmniej 25 t węgla 
określonego rodzaju.

Osoby uprawnione, które złożyły 
wniosek, ale nie dokonają zapłaty - nie 
mają pierwszeństwa ani gwarancji za-
kupu opału po cenach preferencyjnych  
w ramach posiadanego przez gminę za-
pasu opału.

Informacje w sprawie złożenia wnio-
sku, zapłaty, otrzymania faktury i dal-
szych czynności związanych z zakupem 
węgla można otrzymać telefonicznie:  
94 36 72 022 w. 23.

Informujemy dodatkowo, że:

• jakość dystrybuowanego przez gmi-
nę węgla (2 gatunki: ORZECH i GRO-
SZEK) jest potwierdzona pisemnie 
przez sprzedawcę tj. Weglokoks S.A. 
i nie zależy od gminy;

• dostawa zakupionego węgla ze 
składu do domu następuje na koszt 
własny kupującego (jest możliwość 
zlecenia tej usługi dla składu opało-
wego).

Burmistrz Złocieńca
/-/ Krzysztof Zacharzewski

Bezpłatne porady dla do-
rosłych i młodzieży z pro-

blemem uzależnień behawio-
ralnych (hazardu, nałogowych 
zachowań seksualnych, nało-
gowego używania komputera/
internetu, telefonu) oraz ich 
bliskich. Porady także dla ro-
dziców dzieci nadużywających 
telefony i gry.

Zapraszamy wszystkie osoby, które za-
stanawiają się nad tym, czy dotyczy je 
problem nadużywania bądź uzależnie-
nia, mają wątpliwości, czy terapia jest 
dobrym wyborem, potrzebują wspar-
cia... stawiają sobie różne pytania:

• Czy to już uzależnienie czy jeszcze 
zachowanie problemowe?

• Co jest pomocne w zmianie zacho-
wania nałogowego?

• Na czym polega leczenie nadużywa-
nia lub uzależnienia?

• Jak mogę sobie lepiej radzić, jeżeli 
żyję z osobą z problemem naduży-
wania bądź uzależnienia?

• W jaki sposób mogę skutecznie po-
móc osobie nadużywającej lub uza-
leżnionej?

W Punkcie dyżuruje terapeuta uzależ-
nień/interwent kryzysowy. Istnieje moż-
liwość skorzystania z kilku spotkań ze 
specjalistą.

Wizyta nie wymaga aktualnego ubezpie-
czenia. Rejestracja telefoniczna pod nu-
merem tel. 532 849 151
Porady są udzielne również mailowo: 
terapeutaszczecinek@gmail.com

PUNKT KONSULTACYJNO - INFORMACYJNY 
jest czynny:

PONIEDZIAŁEK 16.00 – 18.00
Adres: Złocieniec, ul. 3 Pułku Piechoty 2

Punkt Konsultacyjno - 
Informacyjny

Noworoczne dylematy...

Mam lekkie przeczucie, że ten świat zaczyna wariować. Zarówno ten globalny, poprzez konflikty zbrojne, głód, trzęsienia ziemi czy nieoczekiwane 
zmiany klimatu. I również w świecie lokalnym, w którym stajemy się wzajemnie dla siebie agresywni, podejrzliwi czy złośliwi.

Zaczynamy tracić poczucie wspólnoty i współpracy. Zamiera poczucie wzajemnego zaufania i uczciwości. W efekcie tego 
zmienia się nasze otoczenie. Stajemy się coraz bardziej samolubni, często oceniając przez pryzmat samego siebie 
potrzeby innych. Myślenie i zdrowy rozsądek ustępuje coraz częściej spontanicznej bezinteresownej nienawiści. 

Dzięki nośnikom społecznościowym i internetowi, dajemy wtedy upust naszym emocjom. Potrafimy łatwo 
oskarżać, oceniać i obrażać. Nie zastanawiamy się wtedy, że czynimy krzywdę innym i pośrednio samemu sobie, 
namawiając bliźniego do tego, by się nam odwdzięczył.

Czym to jest spowodowane? Może tym, że w świecie rzeczywistym coraz trudniej nam żyć, coraz trudniej się 
porozumiewać w porównaniu do świata wirtualnego. Może coraz mniej czytamy książek, gazet, coraz mniej 
rozmawiamy ze sobą? 

Piszę o tym, gdyż pojawia się coraz więcej sytuacji wymagających podejmowania decyzji, w których oczekuje 
się zrozumienia, życzliwości, zaufania, nieraz rzetelnej dyskusji i tolerancji w wyborze najbardziej optymalnego 
rozwiązania. Ucieczka od takich decyzji jest w moim odczuciu słabością, gdyż zazwyczaj wiąże się to  
z szeregiem sytuacji stresowych: oskarżaniem, żądaniami czy groźbami. Tylko dlatego, żeby wymusić 
realizację po myśli pewnej grupy mieszkańców, nie całej społeczności. Można tutaj przywołać akcję 
fajerwerków na przywitanie nowego roku, dyskusję o fotowoltaice, zagospodarowaniu żwirowni czy 
ostatnio sprawę przebiegu obwodnicy dla Złocieńca. Zawsze można sobie te tematy odpuścić, ale 
wtedy ktoś inny powie że …nic się nie dzieje!

Sprzyjajmy sobie i szukajmy powodów do wspólnego rozwiązywania problemów a nie dzielmy się, 
by sobie udowadniać, kto ma większą rację!

Takie to proste, a zarazem trudne.
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Dodatek gazowy (refundacja podatku VAT) - 
nabór wniosków w 2023 r.

15 grudnia 2022 r. Sejm uchwalił usta-
wę o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliw gazowych w 2023 r. 
w związku z sytuacją na rynku gazu 
(publikacja DzU z 2022 r. poz. 2687). 
Ustawa przewiduje m.in. dodatek ga-
zowy dla odbiorców paliw gazowych  
w gospodarstwach domowych.

Dodatek do gazu odpowiada wysokości 
podatku VAT wynikającemu z opłaco-
nej faktury dokumentującej dostarcze-
nie paliw gazowych od dnia 1 stycznia 
2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. do 
tego odbiorcy paliw gazowych.

Dodatek gazowy otrzyma odbiorca 
paliw gazowych wykorzystujący gaz 
jako główne źródło ogrzewania go-
spodarstwa domowego. Urządzenia 
grzewcze zasilane paliwami gazowymi 
muszą być wpisane lub zgłoszone do 
CEEB do dnia wejścia w życie ustawy 
(tj. do 21.12.2022 r.) albo po tym dniu -  
w przypadku głównego źródła ogrze-
wania wpisanego lub zgłoszonego po 
raz pierwszy do centralnej ewidencji 
emisyjności budynków.

Do wniosku należy dołączyć fakturę 
VAT (dokumentującą dostarczenie pa-
liw gazowych; faktura ze zużyciem pro-
gnozowanym nie uprawnia do otrzy-
mania rekompensaty podatku VAT),  
a także dowód uiszczenia zapłaty za 
fakturę VAT.

Refundacja podatku VAT przewidziana 
jest dla:

1. osoby w gospodarstwie domowym 
jednoosobowym, w którym wyso-
kość przeciętnego miesięcznego 
dochodu nie przekracza kwoty 
2100 zł,

2. osoby w gospodarstwie domowym 
wieloosobowym, w którym wyso-
kość przeciętnego miesięcznego 
dochodu nie przekracza kwoty 
1500 zł na osobę.

Jeśli wnioskodawca oraz członkowie 
jego gospodarstwa domowego uzysku-
ją wyłącznie dochody opodatkowane, 
nie trzeba załączać zaświadczeń doty-
czących dochodów. Natomiast w przy-
padku uzyskiwania dochodów niepod-
legających opodatkowaniu, konieczne 
jest przedstawienie dodatkowych do-
kumentów. Dokumenty te podlegają 
weryfikacji przez organ rozpatrujący 
wniosek. Takie dokumenty to np.: do-
wód zasadzenia alimentów, informacja 
o przyznaniu stypendium, informacja 
o przyznaniu zasiłku macierzyńskiego 
itp.

Gdzie można złożyć wniosek o 
refundację podatku VAT od gazu?

Wniosek o refundację podatku VAT 
składa w gminie właściwej ze względu 
na miejsce zamieszkania osoby składa-
jącej ten wniosek.

Wnioski można składać:

• za pomocą środków komunika-
cji elektronicznej, gdzie wnio-
sek opatruje się kwalifikowa-
nym podpisem elektronicznym, 
podpisem zaufanym albo pod-
pisem osobistym; do wniosku 

można załączyć odwzorowania 
cyfrowe dokumentów na adres: 

e-mail: poczta@zlocieniec.pl 
ePUAP: /vg91how23j/SkrytkaESP 

• tradycyjnie w formie papierowej  
w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu 
ul. Wolności 10 (I piętro, pokój nr 
13). 

WNIOSKI MOŻNA SKŁADAĆ  
OD 15 LUTEGO 2023 R.

Wniosek należy złożyć:

• do dnia 29 lutego 2024 r. - w do-
wolnym momencie po otrzymaniu 
faktury VAT,

• po dniu 29 lutego 2024 r. - w cią-
gu 30 dni od otrzymania faktury 
VAT, która jest przedmiotem wnio-
sku.

Więcej informacji nt. możliwości wnio-
skowania i otrzymania świadczenia 
można uzyskać:

pod nr tel. 943672022 w. 42
lub e-mail: um.oswiata@zlocieniec.pl

Grant z Funduszu 
Sprawiedliwości 

dla strażaków

W dniu 21 stycznia 2023 roku 
podczas zebrania sprawoz-

dawczego za rok 2022 w jednostce 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Lu-
bieszewie odbyło się symboliczne 
odebranie z rąk Wicewojewody Za-
chodniopomorskiego Pana Mate-
usza Wegemanna grantu w wysoko-
ści 30 tysięcy złotych otrzymanego  
z Funduszu Sprawiedliwości Mini-
sterstwa Sprawiedliwości. Otrzy-
mane fundusze pozwoliły na zakup 
dziesięciu kompletów umundurowa-
nia bojowego.

Zakończono 
remont boiska 

Orlik przy Szkole 
Podstawowej nr 1

Informujemy, że zakończone zosta-
ło zadanie pn. „Remont i moderni-

zacja boiska Orlik wraz z zapleczem 
socjalnym przy Szkole Podstawo-
wej Nr 1 im. Janusza Kusocińskiego  
w Złocieńcu przy ul. Chopina 10”. 

Gmina Złocieniec otrzymała dofinansowanie 
na realizację zadania ze środków budżetu Wo-
jewództwa Zachodniopomorskiego w wysoko-
ści 30 000 zł. Całkowity koszt inwestycji wy-
niósł 72 007,64 zł.

Nieodpłatna Pomoc Prawna do-
stępna jest pod numerem telefonu   
94 36 30 778 (w godzinach pracy 
urzędu: poniedziałek, wtorek, środa 
- 7:00-15:00, czwartek - 7:00-16:00,  
piątek - 7:00-14.00) lub mailowo - 
m.katuszonek@powiatdrawski.pl lub 
bezpośrednio w pokoju nr 216 (II pię-
tro) w Starostwie Powiatowym Pl. E. 
Orzeszkowej 3 w Drawsku Pomorskim.

Jeżeli potrzebujesz porady specjali-
sty, możesz zarejestrować się na wy-
brany dyżur specjalistyczny - niezależ-
nie od swojego miejsca zamieszkania.

Jeżeli nie możesz skorzystać z pora-
dy stacjonarnie – umów się na wizytę 
zdalną (czyli przy użyciu środków po-
rozumiewania się na odległość takich 
jak telefon lub komunikator interneto-
wy). Lista dziedzin i punktów znajduje 
się na www.zlocieniec.pl.

W celu umówienia wizyty mo-
żesz skorzystać ze strony do zapisów 
https://np.ms.gov.pl/zapisy, lub 
odszukaj na stronie internetowej wła-
ściwego powiatu numer do zapisów 
telefonicznych albo odpowiedni adres 
e-mail.

Aktualną listę dyżurów specjali-
stycznych na rok 2022 znajdziesz  
pod adresem:
https://www.gov.pl/web/nieodplatna-pomoc

Kobiecie w ciąży, udzielanie nieod-
płatnej pomocy prawnej i świadczenie 
nieodpłatnego poradnictwa obywatel-
skiego odbywa się poza kolejnością. Z 
ważnych powodów dopuszcza się usta-
lenie innej kolejności udzielania nieod-
płatnej pomocy prawnej i świadczenia 
nieodpłatnego poradnictwa obywatel-
skiego. 

Więcej informacji na stronie -  
https://www.powiatdrawski.pl/

Nieodpłatna Pomoc Prawna
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Szpital im. Matki Teresy  
z Kalkuty w Drawsku Pomor-

skim, Grupa American Heart of 
Poland poszerzył swoje zaplecze 
medyczne o kolejną poradnię spe-
cjalistyczną. Od 1 lutego działal-
ność rozpoczyna poradnia neuro-
logiczna. Będzie świadczyć usługi 
w ramach kontraktu z NFZ. 

Z satysfakcją informujemy, iż Grupa 
American Heart of Poland rozszerzyła 
działalność poradni specjalistycznych 
w Szpitalu im. Matki Teresy z Kalkuty. 
W ten sposób do 12 już funkcjonujących 
poradni dołączyła kolejna, neurologicz-
na - oczekiwana przez mieszkańców. 

Neurologia to bardzo istotna specjali-
zacja w medycynie. Zajmuje się choroba-
mi układu nerwowego, które związane 
są z nieprawidłową pracą mózgu, kręgo-
słupa oraz mięśni. Nieleczone choroby 
neurologiczne stanowią zagrożenie dla 
życia, występujące bóle głowy czy mię-
śni mogą być oznaką wylewów, mikro-
udarów, mikrowylewów do centralnego 
układu nerwowego. 

W poradni będziemy zajmować się 
diagnostyką i leczeniem chorób układu 
nerwowego. Pacjenci będą mogli sko-
rzystać z porad doświadczonych spe-
cjalistów w dziedzinie neurologii – do 
dyspozycji będzie 5 lekarzy. W Poradni 
będzie można wykonać specjalistyczne 
badania neurologiczne: EMG (elektro-
miografia w diagnostyce funkcji mięśni), 
EEG (elektroencefalografia w diagno-
styce czynności mózgu) i USG Doppler  
(w diagnostyce tętnic szyjnych). 

Świadczenia udzielane będą 4 dni  
w tygodniu (poniedziałek, wtorek, 
czwartek, sobota). Pacjenci będą przyj-
mowani na podstawie skierowania, po 
uprzednim wyznaczeniu terminu w Re-
jestracji Poradni - osobiście lub telefo-
nicznie pod numerami 94 363 03 46/23.

Centralna rejestracja pracuje  
od poniedziałku do piątku  

w godzinach od 8:00 do 18:00.

Nowa Poradnia Neurologiczna  
w Szpitalu im. Matki Teresy  

z Kalkuty w Drawsku Pomorskim

Czy w Złocieńcu będzie nocna  
i świąteczna opieka medyczna?

Nocna i świąteczna opie-
ka zdrowotna w Złocieńcu 

przestała działać od początku 
bieżącego roku. 

Wiedzę o tym mieliśmy już w paździer-
niku roku ubiegłego. Wtedy warunkiem na 
kontynuację działania punktu było znale-
zienie dla operatora, jakim jest Szpital  
w Drawsku Pom., podwykonawcy  
z funkcjonujących na tym terenie POZ 
(Podstawowa Opieka Zdrowotna) lub do-
finansowanie z budżetu gminy funkcjono-
wania filii. Bezpośrednio dotyczyło to pro-
blemów z zabezpieczeniem medycznym 
punktu.

W zaistniałej sytuacji, nie mieliśmy i nie 
mamy możliwości dofinansowania obsłu-
gi punktu z budżetu gminy, jak również 
żaden z lokalnych POZ nie był zaintere-
sowany przejęciem punktu, dlatego zmu-
szeni byliśmy dostosować się do decyzji 
dyrekcji szpitala.

Pod koniec ubiegłego roku zgłosił się 
potencjalny operator, gotowy utworzyć fi-
lię, z obsadą niezbędną do uruchomienia 
punktu nocnej i świątecznej pomocy me-
dycznej. Niestety spoza naszego powiatu. 
No i pojawił się dodatkowy problem ze 
zmianą przepisów od 1 lipca tego roku, 
która zakłada, że w powiecie ma działać 
jeden punkt opieki nocnej i świątecznej, 
który ma się znajdować przy działającym 
SORze.

Pomimo deklaracji na wsparcie obsługi 
punktu przez kilku lekarzy działających 
na tym terenie, nie jesteśmy w stanie zna-
leźć operatora wśród działających POZ. 
Nie mamy również szans na stworzenie 
osobnej spółki samorządowej, która pro-
wadzić może taki punkt.

W Nasze działania włączył się poseł 
Czesław Hoc, deklarując udział w poszuki-
waniu rozwiązania, które znajdzie wyjście 
z tej trudnej sytuacji.

Po poniedziałkowym (20.02.23 r.) spo-
tkaniu w szczecińskiej siedzibie NFZ padła 
deklaracja od Dyrektora Oddziału - Pawła 
Kurzaka o możliwości ponownego finan-
sowania funkcjonowania punktu nocnej  
i świątecznej opieki zdrowotnej w Zło-
cieńcu, gdy znajdą się zainteresowani le-
karze, z którymi szpital podpisze stosow-
ną umowę. Bo taką też deklarację przyjęła 
Dyrektor Drawskiego Szpitala, Marzena 
Dzieża.  

Gmina zobowiązuje się do nieodpłatne-
go udostępnienia pomieszczeń i ponosze-
nia kosztów eksploatacyjnych.

Możliwości się zawężają, ale szansa 
nadal istnieje. Czekamy na propozycje le-
karzy zainteresowanych stworzeniem ze-
społu w „złocienieckiej filii”.

Zapraszam do kontaktu:
Krzysztof Zacharzewski

um.burmistrz@zlocieniec.pl
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„Szwajcaria” zamknięta  
w kapsule

Henryk Chrzanowski 
podsumowuje rowerowy rok

W dniu 29 grudnia 2022 r. 
nasz rowerowy amba-

sador Pan Henryk Chrzanow-
ski tradycyjnie przyjechał wy-
konać pamiątkową fotografię 
oraz podsumować rowerowy 
rok 2022, w który udało mu 
się już przekroczyć 23000 km, 
oczywiście na rowerze. 

Do najdłuższych tras trzeba z pewno-
ścią zaliczyć:

• czerwiec 2022
Złocieniec – Kołobrzeg – Częstochowa - 
dystans 1250 km
Znad morza na Śnieżkę -  
dystans 1100 km

• sierpień 2022
objazd wszystkich 113 gmin  
województwa zachodniopomorskiego - 
dystans 4852 km

• listopad 2022
objazd wszystkich sołectw Powiatu 
Drawskiego - dystans 1211 km

#SzwajcariaPołczyńska
„Pommersche Schweiz” to hasło, 
które znaleźć można na starych 
niemieckich kartach pocztowych 
z urzekającymi krajobrazami. 
Dzisiejszy region gmin Szwajca-
rii Połczyńskiej czerpie z tamtych 
tradycji nazewniczych. Nie tak 
dawno temu w Złocieńcu pojawił 
się także interesujący historyczny 
ślad.

Przypomnijmy, że porównanie krajo-
brazów regionu do Szwajcarii funkcjo-
nuje co najmniej od początków ubie-
głego wieku, gdy były to jeszcze tereny 
niemieckie. Napływająca ludność polska 
nie zmieniła jej, zachwycona przejmu-
jącym widokiem okolic. Potwierdza to 
m.in. wydarzenie ze Złocieńca z 6 wrze-
śnia 2016 roku. W tym dniu wydobyta 
została kapsuła czasu (kamień węgiel-
ny), którą złożono pod budowę ośrodka 
Ordensburg nad Krosinem, w zachowa-
nych fundamentach nieistniejącej już 
wieży ciśnień. Ta arcyciekawa inicjaty-
wa zapoczątkowana przez Burmistrza 
Krzysztofa Zacharzewskiego przykuła 
uwagę dziesiątek tysięcy osób - nie tylko 
z Polski. Jaka była jej zawartość? 

Z kapsuły mającej postać sporej tuby 
wyjęto między innymi gazety lokalne 
wydane 21 i 22 kwietnia 1934 r., kilka 
podpisanych kopert z różną zawartością, 
czysty blankiet zaproszenia na otwarcie 
Ordensburga wraz z programem uro-
czystości, książkę autorstwa Paula von 

Niessena, wydaną z okazji 600-lecia Fal-
kenburga - dzisiaj Złocieńca, broszurę 
wydaną na okoliczność 600-lecia miasta, 
monety (w tym srebrne), zdjęcia miasta, 
kościoła i nie tylko… m.in. zdjęcie rynku 
z ogromnym napisem umieszczonym 
między masztami z flagami o treści „600 
Jahre Heimat” (600 lat w domu), stare 
panoramy miasta, mapę przedstawiają-
cą Złocieniec na przełomie XIV – XV wie-
ku i książki. 

Pomiędzy tymi przedmiotami zna-
lazł się także prawdziwy rarytas: folder 
promocyjny Falkenburga, zeszyt ilu-
strowany - wydawany w uzgodnieniu  
z niemieckimi związkami zawodowymi, 
w którym znalazły się informacje z miej-
scowości ówczesnej „Szwajcarii Pomor-
skiej”, kolejno dzisiejsze: Świdwin, Po-
łczyn Zdrój, Czaplinek, Kalisz Pomorski, 
Szczecinek, Polanów, Słupsk (?!) oraz 
mosiężna blacha z wybitą nazwą wyko-
nawcy miedzianej kapsuły!

PKS Złocieniec z nową linią 
komunikacyjną Złocieniec - 

Kołobrzeg
PKS Złocieniec informuje o nowej linii komunikacyjnej Złocieniec 
- Kołobrzeg (przez Suliszewo, Drawsko Pomorskie, Łabędzie, Świ-
dwin oraz Sławoborze).  Linia została uruchomiona wraz z nowym 
rokiem, przy współpracy z Powiatem Drawskim, który pozyskał 
środki z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakte-
rze użyteczności publicznej.

Miejscowość godz.

Złocieniec ul. Dworcowa 05:30

Złocieniec ul. Okrzei 05:31

Złocieniec ul. Drawska 05:33

Rzęśnica 05:35

Suliszewo 05:41

Sulieszewo kolonia 05:42

Zagórki skrzyżowanie 05:44

Drawsko Pomorskie 
ul. Złocieniecka

05:46

Drawsko Pomorskie 
ul. Kolejowa

05:49

Drawsko Pomorskie 
ul. Kupiecka

05:50

Drawsko Pomorskie 
ul. 11 Pułku Piechoty

05:51

Drawsko Pomorskie 
ul. Połczyńska

05:53

Zarańsko 05:56

Żółte 06:00

Rydzewo 06:05

Łabędzie 06:12

Więcław 06:17

Brzeżno 06:20

Wilczkowo 06:25

Buczyna 06:29

Świdwin ul. Drawska 06:32

Świdwin Plac Lotników 06:35

Krosino 06:43

Sławoborze 06:57

Kołobrzeg ul. Młyńska 07:37

Kołobrzeg ul. Kolejowa 07:40

Miejscowość godz.

Kołobrzeg ul. Kolejowa 15:30

Kołobrzeg ul. Młyńska 15:33

Sławoborze 16:13

Krosino 16:27

Świdwin Plac Lotników 16:35

Świdwin ul. Drawska 16:38

Buczyna 16:41

Wilczkowo 16:45

Brzeżno 16:50

Więcław 16:53

Łabędzie 16:58

Rydzewo 17:05

Żółte 17:10

Zarańsko 17:14

Drawsko Pomorskie 
ul. Połczyńska

17:17

Drawsko Pomorskie 
ul. 11 Pułku Piechoty

17:19

Drawsko Pomorskie 
ul. Kupiecka

17:20

Drawsko Pomorskie 
ul. Kolejowa

17:21

Drawsko Pomorskie 
ul. Złocieniecka

17:24

Zagórki skrzyżowanie 17:26

Sulieszewo kolonia 17:28

Suliszewo 17:29

Rzęśnica 17:35

Złocieniec ul. Drawska 17:37

Złocieniec ul. Okrzei 17:39

Złocieniec ul. Dworcowa 17:40

Zmiany w programie Czyste Powietrze

Zmiany w programie od 3 stycznia 
2023 r. - rusza nowa wersja progra-

mu „Czyste Powietrze”. 

Od tego dnia obowiązują nowe warunki 
programu. Zmiany obejmują m.in. pod-
wyższenie progów dochodowych, zwięk-
szenie wysokości dotacji oraz możliwość 
złożenia kolejnego wniosku o dofinanso-

wanie dla tych, którzy już wcześniej sko-
rzystali z Programu. Nowy Program, na 
podstawie którego nabór rozpoczął się od 
03 stycznia 2023 r. udostępniony jest pod 
linkiem:

https://czystepowietrze.gov.pl/
czyste-powietrze/#do-pobrania
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Utraciłeś dokumenty? Zastrzeż je w banku!
System DOKUMENTY ZASTRZE-

ŻONE to projekt, który działa już 
od 2008 r. i jest realizowany przez 
Związek Banków Polskich, pod pa-
tronatem Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji oraz we 
współpracy z Policją oraz Federacją 
Konsumentów.

Celem jest przeciwdziałanie przestęp-
stwom z użyciem skradzionych i zagubio-
nych dokumentów tożsamości. System 
nie koliduje z przepisami o wydawaniu  
i unieważnianiu dowodów osobistych.

Codziennie przestępcy podejmują dziesiąt-
ki prób użycia cudzych dokumentów: wyłu-
dzenia kredytów, wynajem nieruchomości, 
przestępstwa podatkowe przeciwko budżeto-
wi samorządu (np. zakładanie fikcyjnej dzia-
łalności gospodarczej). Wg danych z najnow-
szego, 51. „Raportu o dokumentach infoDOK”  
z września 2022 r., w czasie trwania tego pro-
jektu udaremniono ponad 105,8 tys. prób wy-
łudzeń kredytów na łączną kwotę 5,45 miliarda 
złotych. 

Dodatkowym narzędziem do ochrony przed 
niepożądanymi akcjami związanymi z utratą 
naszych dokumentów jest System Zastrzegania 
Kart.

System uruchomiony 1 stycznia 2014 roku 
przez Związek Banków Polskich. To narzędzie, 
pozwala na szybkie i efektywne zastrzeganie 
skradzionych lub zagubionych kart płatniczych. 
Wystarczy zadzwonić pod numer telefonu: 
(+48) 828 828 828 by zastrzec swoją kartę.

Jest to możliwe z każdego miejsca na świecie, 
o każdej porze, zarówno z telefonów stacjonar-
nych jak i komórkowych. Numer jest dostępny 
24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Ułatwia 
kontakt z wydawcą karty i jej zastrzeżenie w sy-
tuacji, gdy czas odgrywa istotną rolę. Jedynym 
kosztem skorzystania z numeru dla użytkow-
nika (posiadacza karty) jest koszt połączenia, 
zgodny z tabelą opłat jego operatora.
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Dyżur w porze 
nocnej w dniach

Pełni Apteka Kontakt telefoniczny

02.01 - 08.01
Apteka „Hipokrates”

ul. Plac 650-Lecia 1/3
515 345 157

06.02 - 12.02
Apteka „Centrum Zdrowia”

ul. Połczyńska 10
94 71 37 620 

lub 791 661 829

13.02 - 19.02
Apteka „Puls”

ul. Włókiennicza 11D
94 30 70 617

20.02 - 26.02
Apteka „Pomorska”

ul. Wyzwolenia 2
94 36 71 804

27.02 - 05.03
Apteka „Deszczowa”
ul. Piłsudskiego 11

660 740 498

06.03 - 12.03
Apteka „Hipokrates”

ul. Plac 650-Lecia 1/3
515 345 157

10.04 - 16.04
Apteka „Centrum Zdrowia”

ul. Połczyńska 10
94 71 37 620 

lub 791 661 829

17.04 - 23.04
Apteka „Puls”

ul. Włókiennicza 11D
94 30 70 617

24.04 - 30.04
Apteka „Pomorska”

ul. Wyzwolenia 2
94 36 71 804

01.05 - 07.05
Apteka „Deszczowa”
ul. Piłsudskiego 11

660 740 498

08.05 - 14.05
Apteka „Hipokrates”

ul. Plac 650-Lecia 1/3
515 345 157

12.06 - 18.06
Apteka „Centrum Zdrowia”

ul. Połczyńska 10
94 71 37 620 

lub 791 661 829

19.06 - 25.06
Apteka „Puls”

ul. Włókiennicza 11D
94 30 70 617

26.06 - 02.07
Apteka „Pomorska”

ul. Wyzwolenia 2
94 36 71 804

03.07 - 09.07
Apteka „Deszczowa”
ul. Piłsudskiego 11

660 740 498

10.07 - 16.07
Apteka „Hipokrates”

ul. Plac 650-Lecia 1/3
515 345 157

14.08 - 20.08
Apteka „Centrum Zdrowia”

ul. Połczyńska 10
94 71 37 620 

lub 791 661 829

21.08 - 27.08
Apteka „Puls”

ul. Włókiennicza 11D
94 30 70 617

28.08 - 03.09
Apteka „Pomorska”

ul. Wyzwolenia 2
94 36 71 804

04.09 - 10.09
Apteka „Deszczowa”
ul. Piłsudskiego 11

660 740 498

11.09 - 17.09
Apteka „Hipokrates”

ul. Plac 650-Lecia 1/3
515 345 157

16.10 - 22.10
Apteka „Centrum Zdrowia”

ul. Połczyńska 10
94 71 37 620 

lub 791 661 829

23.10 - 29.10
Apteka „Puls”

ul. Włókiennicza 11D
94 30 70 617

30.10 - 05.11
Apteka „Pomorska”

ul. Wyzwolenia 2
94 36 71 804

06.11 - 12.11
Apteka „Deszczowa”
ul. Piłsudskiego 11

660 740 498

13.11 - 19.11
Apteka „Hipokrates”

ul. Plac 650-Lecia 1/3
515 345 157

18.12 - 24.12
Apteka „Centrum Zdrowia”

ul. Połczyńska 10
94 71 37 620 

lub 791 661 829

25.12 - 31.12
Apteka „Puls”

ul. Włókiennicza 11D
94 30 70 617

Harmonogram dyżurów 
aptek ogólnodostępnych  

dla miasta Złocieniec  
na 2023 rok

(Dyżury nocne po godzinie 21:00 pod numerem telefonu)

Bieżące inwestycje realizowane  
w Gminie Złocieniec

• Trwają prace na ulicach 
Warszawskiej i Pyrzyc-
kiej. Na chwilę obecną 
położona została na-
wierzchnia asfaltowa  
i trwają prace przy ukła-
daniu chodników oraz 
prace porządkowe.

• Wykonano aktualiza-
cję Programu Funkcji 
Użytkowej na adaptację 
pomieszczeń na Dom 
Seniora na Osiedlu Bu-
dowo. Gmina wystąpiła  
z wnioskiem o dofinanso-
wanie zadania.

• Gmina Złocieniec przygo-
towuje się do przetargu 
na budowę placu zabaw 
w obrębie ulic Wielko-
polska – Szczecińska. 
 

• W grudniu rozpoczęły się 
roboty budowlane zwią-
zane z adaptacją budyn-
ku byłego przedszkola 
w Nowym Worowie na 
budowę 6 mieszkań ko-
munalnych. Na realizację 
zadania gmina uzyska-
ła 1403548,88 zł (80% 
całkowitych kosztów 
przedsięwzięcia) dofi-
nansowanie ze środków 
rządowego Funduszu Do-
płat po podpisaniu umo-
wy z Bankiem Gospodar-
stwa Krajowego.

Ferie zimowe w województwie 
zachodniopomorskim -  

AKCJA BEZPIECZNE FERIE

Straż Miejska w Złocieńcu od począt-
ku lutego w szkołach, przedszkolach 

i świetlicach przeprowadziła zajęcia  
w ramach akcji edukacyjnej BEZPIECZ-
NE FERIE. Podczas spotkania z najmłod-
szymi mieszkańcami Złocieńca strażni-
cy tłumaczyli dzieciom, na co uważać  
i czego unikać, by być bezpiecznym  
w okresie ferii zimowych.

Czas ferii zimowych to okres, w którym 
oprócz przerwy od nauki i miłych rozrywek, 
wiele dzieci zostaje samych w domu, podczas 
gdy ich rodzice pracują. Funkcjonariusze Stra-
ży Miejskiej prowadząc zajęcia, mogli poroz-
mawiać z dziećmi o tym, jak unikać zagrożeń 
i na co zwracać uwagę podczas korzystania  
z wolnego czasu. Ferie zimowe są po to by od-
poczywać, bawić się i rozwijać swoje zaintere-
sowania, na które w okresie nauki wszystkim 
brak czasu.

Poniżej przedstawiamy przykładowy zestaw 
zasad bezpieczeństwa, których przyswojenie 
pozwoli spędzić ferie bezpiecznie oraz pora-
dzić sobie w trakcie zaistnienia nieprzewidzia-
nych sytuacji.

• Do uprawiania sportów zimowych wybie-
raj tylko bezpieczne miejsca;

• Nie oddalaj się z miejsca zabawy bez wie-
dzy rodziców lub opiekunów;

• Nie zjeżdżaj na sankach w pobliżu drogi, 
torowisk oraz zbiorników wodnych;

• Nie rzucaj śniegiem w pieszych i przejeż-
dżające samochody oraz okna;

• Nie ślizgaj się po lodzie na rzece lub stawie 
lecz w specjalnie do tego wyznaczonych 
miejscach;

• W kontaktach z obcymi pamiętaj o swoim 
bezpieczeństwie;

• Nie przebiegaj przez ulicę, nie przechodź  
w miejscach niedozwolonych;

• Bądź widoczny na drodze;
• Spędzając czas w domu pamiętaj o bez-

piecznym posługiwaniu się urządzeniami 
elektrycznymi;

• W czasie korzystania z Internetu pamiętaj, 
że nie każdy nowo poznany kolega ma za-
wsze dobre zamiary w stosunku do ciebie;

• Jeśli jesteś sam w domu nie otwieraj drzwi 
obcym;

• W razie wypadku lub niebezpiecznej sytu-
acji pamiętaj o numerze alarmowym: 112;

• Zawsze dbaj o bezpieczeństwo własne  
i innych;
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P r z e t a r g iP r z e t a r g i
Burmistrz Złocieńca ogłasza IV ustny przetarg nieograniczony

na wydzierżawienie lokalu użytkowego o powierzchni 99,56 m2 położonego na parterze budynku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3 w Złocieńcu 
usytuowanego na części działki nr ewid. 64/4 obręb ewid. 0011, Złocieniec-11, jednostka ewid. miasto Złocieniec z przeznaczeniem na prowadzenie 

księgarni (dopuszcza się w ramach działania księgarni sprzedaż innych artykułów związanych z kulturą i sztuką, pod warunkiem,  
że książki stanowiły będą główny asortyment).

cena wywoławcza czynszu dzierżawnego w stosunku miesięcznym wynosi - 350,00 zł + podatek VAT

Przetarg odbędzie się w dniu 28 marca 2023 roku o godz. 10-tej w sali narad Urzędu Miejskiego w Złocieńcu przy ul. Wolności 10/pokój nr 12/. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 100,00 zł na konto Gminy Złocieniec w PKO BP o/Złocieniec  
Nr 38 1020 2847 0000 1102 0009 6719 najpóźniej w dniu 23 marca 2023 roku oraz okazanie dowodu wpłaty wadium Komisji Przetargowej  

w dniu przeprowadzenia przetargu. 

Z osobą, która przetarg wygra zostanie podpisana umowa dzierżawy na czas oznaczony do lat 5 obowiązująca od dnia 10 kwietnia 2023 roku.

Cena uzyskana w przetargu stanowi wysokość czynszu dzierżawnego w stosunku miesięcznym.  

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden z nich zaoferuje cenę wyższą od ceny wywoławczej.  

Postąpienie nie może być mniejsze niż 10,00 zł.

Dodatkowe szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Referacie Gospodarki Nieruchomościami i Urbanistyki UM w Złocieńcu -  
pokój nr 22 w budynku przy ul. Wolności 10 lub telefonicznie pod nr telefonu 94 36 72 022 wew. 48 lub 64.

I ustny przetarg nieograniczony odbył się w dniu 22 sierpnia 2022 roku.

II ustny przetarg nieograniczony odbył się w dniu 04 października 2022 roku.

III ustny przetarg nieograniczony odbył się w dniu 27 stycznia 2023 roku.

Burmistrz Złocieńca ogłasza I ustny przetarg nieograniczony

na wydzierżawienie części o pow. 82,50 m2 z budynku wielofunkcyjnego położonego na działce nr ewid. 492/2 obręb ewid. Cieszyno,  
jednostka ewid. gmina Złocieniec - obszar wiejski na „Wyspie Ostrów” (część restauracyjna z salą i zapleczem socjalnym oraz 1 pokój)  

wraz z częścią przyległego terenu o pow. 83,00 m2 z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gastronomicznej

cena wywoławcza czynszu dzierżawnego w stosunku miesięcznym wynosi - 1.000,00 zł + podatek VAT

Przetarg odbędzie się w dniu 20 marca 2023 roku o godz. 10-tej w sali narad Urzędu Miejskiego w Złocieńcu przy ul. Wolności 10/pokój nr 12/. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 100,00 zł na konto Gminy Złocieniec w PKO BP o/Złocieniec  
Nr 38 1020 2847 0000 1102 0009 6719 najpóźniej w dniu 15 marca 2023 roku oraz okazanie dowodu wpłaty wadium Komisji Przetargowej  

w dniu przeprowadzenia przetargu. 

Z osobą, która przetarg wygra zostanie podpisana umowa dzierżawy na czas oznaczony do lat 3 obowiązująca od dnia 01 kwietnia 2023 roku.

Cena uzyskana w przetargu stanowi wysokość czynszu dzierżawnego w stosunku rocznym  
(płatnego do 31 sierpnia każdego roku - liczonego za sezon, za który przyjmuje się miesiące od czerwca do września).  

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden z nich zaoferuje cenę wyższą od ceny wywoławczej.  

Postąpienie nie może być mniejsze niż 10,00 zł.

Dodatkowe szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Referacie Gospodarki Nieruchomościami i Urbanistyki UM w Złocieńcu -  
pokój nr 22 w budynku przy ul. Wolności 10 lub telefonicznie pod nr telefonu 94 36 72 022 wew. 48 lub 64.
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Jak to jest z tą obwodnicą ?
W lipcu 2022 r. do Urzędu 

Miejskiego w Złocieńcu 
wpłynął wniosek Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Au-
tostrad w Szczecinie o wydanie 
decyzji o środowiskowych uwa-
runkowaniach na realizację bu-
dowy obwodnicy Złocieńca. Co 
prawda we wniosku wskazano 
aż sześć wariantów przedsię-
wzięcia, jednak inwestor wyraź-
nie określił, że preferowanym 
przez niego jest wariant pierw-
szy. Co ważne, na tym etapie po-
stępowania wskazywanie wa-
riantów alternatywnych nie było 
wymagane przepisami. Wymóg 
ten pojawiłby się dopiero przy 
procedurze oceny oddziaływa-
nia na środowiska w raporcie  
o oddziaływaniu przedsięwzię-
cia na środowisko. W związku 
z tym ocenie w ramach postę-
powania podlegał preferowany 
przez inwestora wariant.

Jako Burmistrz Złocieńca wystąpiłem 
do organów współdziałających o wydanie 
opinii co do planowanego przedsięwzię-
cia. Wszystkie te organy – po wniesieniu 
przez inwestora niezbędnych uzupełnień 
– zgodnie nie stwierdziły potrzeby prze-
prowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko. Niektóre z organów wskaza-
ły jedynie dodatkowe warunki realizacji 
inwestycji, tak aby była ona jak najmniej 
uciążliwa dla środowiska. Obecnie trwa 
analiza całego materiału dowodowego 
zebranego w sprawie, a dodatkowo pla-
nowane jest zlecenie oceny przedłożonej 
przez inwestora dokumentacji niezależ-
nej, wyspecjalizowanej firmie.

Chciałbym w tym miejscu podkre-
ślić, że Burmistrz nie może wprowadzać 
zmian w lokalizacji czy parametrach 
inwestycji wskazanej przez inwestora 
we wniosku, ani dowolnie wyznaczać 
wariantu przedsięwzięcia do realizacji 
(co do zasady ocenia się możliwość re-
alizacji wariantu preferowanego przez 
inwestora). Rolą Burmistrza jest oce-
na możliwości realizacji obwodnicy  
w kształcie i na terenie określonym w tym 
wniosku oraz w załącznikach do niego  
i wydanie w tym przedmiocie pozytywnej 
lub negatywnej decyzji administracyjnej,  
w której określone mogą zostać także wa-
runki realizacji inwestycji.

Z uwagi na pojawiające się w mediach 
oraz wśród społeczeństwa różne i czę-
sto nieprawdziwe informacje, chciałbym 
podkreślić jeszcze, że planowana obwod-
nica nie będzie autostradą ani drogą eks-
presową, lecz drogą kategorii krajowej 
(8 metrów szerokości wraz z poboczem). 
Będzie to droga o jednym pasie jezdni 
w każdą stronę częściowo przebiega-
jąca w wykopie (poniżej terenu) m.in.  
w celu ograniczenia oddziaływania aku-
stycznego. Odległość pomiędzy granicą 
działki zabudowy a projektowaną dro-
gą wynosić będzie minimum 60 metrów 
(jest jeden wyjątek działki od strony  
ul. Czaplineckiej). Natomiast wjazd na  
ul. Piaskową odbywać się będzie zjaz-
dem z ronda przed rogatkami Złocień-
ca od strony Wierzchowa osobną drogą  
wzdłuż obwodnicy. 

Jak już niejednokrotnie podkreślałem, 
by w pracach nad obwodnicą Złocieńca 
starać się szukać formy dialogu i zrozu-
mienia dla zaistniałych sytuacji. Łatwiej 
wtedy znaleźć kompromis przy spornych 
rozwiązaniach.

[Krzysztof Zacharzewski]
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Okresowy rajd terenowy kadetów

Uczniowie klas mun-
durowych klas 2. 

i 3. Liceum Ogólno-
kształcącego w Złocień-
cu 24. stycznia 2023 r.  
uczestniczyli w rajdzie 
terenowym z zadaniem 
praktycznego opano-
wania umiejętności na-
wigacji w terenie. 

Kadeci ćwiczyli umiejęt-
ność „czytania mapy” w lesie  
o znacznych przewyższeniach 
i bogatej rzeźbie, pod kierun-
kiem instruktorów szkolenia 
wojskowego. Pokonywali za-
daniowo głębokie jary, źleby  
i przepastne skarpy. Prze-
dzierali się przez chaszcze  
i gęstwiny. Znajdowali na tra-
sie 14. km. marszu na azymut 
charakterystyczne drzewa, 
wywroty, cieki wodne. Często 

korzystali z sieci drożni wy-
znaczonej przez przemarsz 
zwierzyny łownej. Określali 
precyzyjnie dalsze kierun-
ki marszu. Pokonywali tory 
przeszkód w warunkach dzie-
wiczej przyrody Drawskiego 
Parku Krajobrazowego. Wspi-
nali się po stromych zboczach 
i trawersie z wykorzystaniem 
technik linowych. Ćwiczyli 
załażenia marszu ubezpieczo-
nego i tyralierę. Współdziałali  
w warunkach wypoczynku  
i intensywnie dozowanego ru-
chu. Obserwowali ślady obec-
ności mieszkańców lasu, roz-
poznawali tropy zwierząt przy 
paśnikach i wodopoju. Z uwa-
gi na kamuflaż i zachowanie  
w lesie kadeci nie zakłócali 
naturalnego porządku. Po-
nad pięciogodzinny, tempowy 
marsz patrolowy z podziałem 
na grupy: rozprowadzającą  
i pościgową, z uwagi na znacz-

ny wydatek energetyczny 
uczestników, zasługuje na 
uznanie. Zadaniowe treningi 
zaprawy terenowej i tereno-
znawstwa stanowią podstawę 
programową klas munduro-
wych Oddziału Przygotowa-
nia Wojskowego w Złocień-
cu. Styczniowy trening był 
okresowym sprawdzianem 
specyficznych umiejętności 
nawigacji w nieznanym te-
renie, sprawności służb logi-
stycznych dot. wyposażenia 
zasobnika kadeta, hartu ducha 
oraz sprawności marszowej 
długiego czasu. Przedsięwzię-
cie koordynował nauczyciel 
szkolenia wojskowego OPW 
Jan Macul we współpracy  
z wychowawcą klasy Marci-
nem Wilińskim, pielęgniarką  
i dyrekcją szkoły.

[Jan Macul]
[zdjęcia: Marcin Wiliński]

Laboratoria przyszłości

19.01.2023r. odbyło się szko-
lenie dla nauczycieli doty-
czące wykorzystania pomocy 
dydaktycznych zakupionych  
w ramach programu Laborato-
ria Przyszłości - obsługa i wy- 
korzystanie okularów VR oraz  
obsługa robotów DASH i DOT.  

Nauczyciele zapoznali się z ob-
sługą nowoczesnych urządzeń, by 
móc doskonalić, wzbogacać i uroz-
maicać edukację uczniów, o czym 
wkrótce zapewne sami się przeko-
nają. 

[Katarzyna Chojnacka]

Matematyczny Kalendarz 
Adwentowy

W grudniu uczniowie kl. 8b  
i kl. 8d rozwiązywali za-

dania z adwentowego kalenda-
rza matematycznego. Każdego 
dnia otrzymywali jedno zadanie. 
Na koniec przekazali rozwiąza-
nia, które zostały ocenione. 

Projekt miał na celu uczenie sys-
tematyczności oraz rozwiązywa-
nia zadań połączonych z tematyką 
świąteczną. Najbardziej wytrwali, 
którzy rozwiązali wszystkie zada-
nia otrzymali pamiątkowe dyplomy 
i celującą ocenę.

Spotkanie rekrutacyjne -  
„Zostań Zachodniopomorskim 

Policjantem”

Pod hasłem: „Zostań 
Zachodniopomor-

skim Policjantem” lice-
aliści klas maturalnych 
Zespołu Szkół im. gen. 
Władysława Andersa, 
w ramach doradztwa 
zawodowego, uczest-
niczyli w spotkaniu 
z mł. asp. Mariuszem 
Bzdakiem, z Komendy 

Wojewódzkiej Policji 
w Szczecinie, którego 
celem było zapoznanie  
z procedurami i etapa-
mi postępowania kwa-
lifikacyjnego do służby 
w Policji. 

Młodzież została zapoznana 
z zawodem policjanta, specy-
fiką służby, a także możliwo-
ściami rozwoju zawodowego 

oraz warunkami pracy. Lekcja 
była przydatna dla uczniów 
klas maturalnych, znajdują-
cych się na etapie podejmo-
wania decyzji edukacyjnych  
i zawodowych, bo pozwoliła 
na dojrzałe planowanie przy-
szłości.

#zostańzachodniopomorskim-
policjantem

[Urszula Smyk]
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Nowe porozumienie o współpracy 
Liceum Ogólnokształcącego 

w Złocieńcu z 2. Brygadą 
Zmechanizowaną Legionów

2 lutego 2023 roku, zosta-
ło podpisane kolejne poro-

zumienie o współpracy pomię-
dzy Liceum Ogólnokształcącym  
w Zespole Szkół im. gen. Władysła-
wa Andersa w Złocieńcu, a 2 Bry-
gadą Zmechanizowaną Legionów 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Złocieńcu.

Dokumenty podpisali Dowódca złocieniec-
kiej Brygady płk dypl. Dariusz MACHULA 
oraz dyrektor szkoły Pani Beata Miszewska-
-Kozłowska. Celem porozumienia jest konty-

nuacja współpracy i rozszerzenie realizacji 
programu szkolenia kadetów Oddziałów 
Przygotowania Wojskowego w zakresie 
praktycznych umiejętności przydatnych  
w służbie wojskowej, kształtowanie postaw 
patriotycznych i obronnych jak również 
wspólnego działania na rzecz obronności 
państwa oraz rozwijania wśród młodzieży 
poczucia odpowiedzialności i miłości do Oj-
czyzny. Wymiernymi korzyściami, dla absol-
wentów OPW w LO „Andersa”, są ułatwienia 
w rekrutacji do służby wojskowej i upraw-
nienia do odbycia skróconego szkolenia pod-
stawowego w ramach dobrowolnej zasadni-
czej służby wojskowej.

Zespół Szkół w Złocieńcu 
zakwalifikowany do 

programu SKS na rok 2023

Decyzją Wojewódzkie-
go Szkolnego Związku 

Sportowego w Szczecinie 
Zespół Szkół im. gen Włady-
sława Andersa w Złocieńcu 
został zakwalifikowany do 
ogólnopolskiego programu 
systemowego wsparcia or-
ganizacji zajęć sportowych 
dla młodzieży szkolnej pn. 
Szkolny Klub Sportowy. Za-
jęcia sportowo-rekreacyj-
ne finansowane przez Wo-
jewódzki Szkolny Związek 
Sportowy w Szczecinie są ad-
resowane dla 2. grup uczniów,  
w wymiarze 4. godzin tygo-
dniowo, będą się odbywały  
w roku kalendarzowym 
2023.

Program jest rekomendowany 
przez Ministerstwo Sportu i Tury-
styki oraz Szkolny Związek Spor-
towy. Ma on na celu umożliwienie 
podejmowania aktywności fizycznej  
w szkole, w formie dodatkowych 

zajęć sportowych i rekreacyjnych 
pod opieką nauczycieli wychowa-
nia fizycznego. Jego zadaniem jest 
kształtowanie postaw i nawyków 
sportowego stylu życia oraz popra-
wy sprawności fizycznej młodzieży. 
Wychodzi on naprzeciw oczekiwa-
niom rodziców w zakresie kultury 
fizycznej i promocji zdrowego stylu 
życia ich dzieci. Aktywizacja mło-
dzieży szkolnej polega na bezpłat-
nym uczestnictwie w ofercie zajęć 
pozalekcyjnych, z uwzględnieniem 
indywidualnych potrzeb, progra-
mów sprawności i zainteresowań. 
Program jest okazją promocji róż-
norodnych sportów i aktywności  
w oparciu o zasadę „ wybierz sam”. 
Jest alternatywną formą aktywnego 
wypoczynku i relaksacji młodzie-
ży. Systematycznie dozowany ruch 
sprzyja zdrowiu w walce z wszech-
obecnym stresem. Zajęcia są prowa-
dzone dwa razy w tygodniu przez 
dwóch nauczycieli: Jana Macula  
i Marcina Wilińskiego, z wykorzysta-
niem bazy szkoły. Pozwalają zabić 
nudę i odkrywać nową, lepszą jakość 
na drodze osobistego rozwoju.

[Jan Macul]

Awans uczniów ZS Anders do 
kolejnego etapu Olimpiady

Kolejny sukces uczniów Zespołu 
Szkół im. gen. Władysława Ander-

sa, tym razem kwalifikacja do dalsze-
go etapu Olimpiady Przedsiębiorczo-
ści oraz Olimpiady Solidarności.

Małgorzata Miłaszewicz, Kacper Janiszew-
ski, Daniel Wiliński, Kacper Horanin i Domi-
nik Stawecki z Liceum Ogólnokształcącego 
o profilu matematyczno-ekonomicznym Ze-
społu Szkół im. gen. Władysława Andersa 
drogą eliminacji międzyszkolnych, na pod-
stawie liczby punktów uzyskanych z testów, 
składających się z 50. pytań, awansowali do 
etapu okręgowego XVIII Olimpiady Przedsię-
biorczości, której hasłem przewodnim jest 
„Biznes i zarządzanie”. W etapie okręgowym, 
który odbędzie się 02.03.2023. roku na Uni-
wersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu, 
reprezentanci ZS Andersa będą rywalizowali 
o awans na szczebel centralny z najlepszymi 
młodymi przedsiębiorcami z województw: 
wielkopolskiego, zachodniopomorskiego,  
pomorskiego i kujawsko-pomorskiego. 
Uczniowie będą mieli za zadanie rozwiąza-
nie testu z dziedziny ekonomii, przedsię-
biorczości, zarządzania przedsiębiorstwem, 
psychologii i etyki biznesu. Udział w Olim-
piadzie stanowi dla młodzieży formę spraw-

dzenia wiedzy i umiejętności w zakresie edu-
kacji ekonomicznej i biznesowej, którą na co 
dzień zdobywają w szkole na dodatkowych 
zajęciach z ekonomii w praktyce, prowadzo-
nych przez Panią Grażynę Wanecką.

Oliwier Oliwko i Jakub Pawlik, uczniowie  
z klasy 3. Liceum Ogólnokształcącego o pro-
filu lingwistyczno-humanistycznym Zespołu 
Szkół im. gen. Andersa w Złocieńcu zakwali-
fikowali się do etapu wojewódzkiego „Olim-
piady Solidarności. Dwie dekady historii”, 
wykazując się wiedzą z historii powojennej 
Polski w latach 1970 – 1990 na szkolnym 
etapie konkursu. Organizatorem olimpiady 
jest Fundacja Centrum Solidarności z Gdań-
ska. Zwycięzcy rozgrywek finałowych w na-
grodę otrzymają indeksy wybranych przez 
siebie, spośród czterech, uniwersytetów: Ja-
giellońskiego, Warszawskiego, Wrocławskie-
go i Śląskiego. Uczniowie przygotowywali 
się do konkursu pod kierunkiem Pani Ewy 
Kilian, nauczycielki historii i wiedzy o społe-
czeństwie.

Uczniom gratulujemy 
i życzymy powodzenia!

[Grażyna Wanecka]
[Ewa Kilian]
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MKS Junior Złocieniec na Ogólnopolskich 
Halowych Zawodach LA

To był naprawdę udany 
start.

Zawodnicy MKS Junior Złocieniec 
do Torunia pojechali w następującym 
składzie: 

• Mateusz Bieliński - trójskok
• Michał Augustyniak - kula
• Jakub Oleksy - kula
• Marta Tuchorska - kula
• Ines Rickus - 300 metrów
• Adam Borek - 600 metrów
• Szymon Benecki - 600 metrów 

+ Adam Kowalski - trener

Mateusz Bieliński zajął 6. miejsce 
w konkursie trójskoku (przed nim 
tylko dużo starsi i bardziej doświad-
czeni zawodnicy). W swoim drugim 
starcie w tej konkurencji Mateuszowi 
udało się poprawić rekord życiowy 
na 12,61 metra, co prawdopodobnie 
pozwoli mu już wystartować na Ha-
lowych Mistrzostwach Polski U18  
w Rzeszowie (do minimum gwaran-
tującego udział zabrakło 9 centyme-
trów).

W pchnięciu kulą U16 drugie miej-
sce z nowym rekordem życiowym 
zajęła Marta Tuchorska - 8,43 metra.  
W męskim gronie w tej samej kate-
gorii wiekowej drugie miejsce zajął 
Jakub Oleksy (8,62 metra), a trzecie 
Michał Augustyniak (8,42 metra). 
Oba te wyniki to nowe rekordy życio-
we chłopaków.

W biegu na 300 metrów 12. miej-
sce zajęła Ines Rickus z dobrym cza-
sem 49,91 sekundy (rekord życiowy).  
W swojej kategorii wiekowej (U14) 
Ines zajęła 7. miejsce.

W biegu na 600 metrów byliśmy 
świadkami emocjonującej rywaliza-
cji pomiędzy Adamem Borkiem oraz 
Szymonem Beneckim. Adaś przeciął 

linię mety w czasie 1:53,81 minuty, 
ale został zdyskwalifikowany za nie-
przepisowe zbiegnięcie ze swojego 
toru (nie minął znaczników). Szy-
mon na mecie zameldował się w cza-
sie 1:56,60 minuty (rekord życiowy), 
ale jeszcze 150 metrów wcześniej 
był bardzo blisko Adama i zapowia-
dało się na „bratobójczy” finisz. Szy-
mek jednak potknął się i stracił na 

tym co najmniej 2 sekundy. Chłopaki 
mają jednak dopiero rocznikowo 11 
i 12 lat, więc wszystko tak napraw-
dę przed nimi. Jesteśmy dumni z ich 
postawy i tego jak się zaprezentowali 
- mimo końcowego rozrachunku. Ich 
czas nadejdzie.

[zdjęcia:       KowalskyPhotos]

Nauczyciel trenerem 
Kadry Wojewódzkiej 
orientacji sportowej

Jan Macul, nauczyciel wychowania fi-
zycznego Zespołu Szkół im. gen. Wła-

dysława Andersa w Złocieńcu ponownie 
otrzymał powołanie na trenera i koordy-
natora Kadry Wojewódzkiej Młodzików  
w orientacji sportowej.

Spektakularne wyniki podopiecznych Uczniow-
skiego Klubu Sportowego TRAPER osiągane we 
współpracy z trenerami klubowymi, zarówno  
w kraju jak i za granicą, mówią same za siebie. 
Stabilna, wysoka pozycja, hegemonia złocieniec-
kiego klubu w sporcie dzieci do lat 15. jest faktem 
od zawsze, a dominacja w orientacji sportowej od 
kilku lat jest fenomenem w skali województwa  
i makroregionu, zajmując pozycję lidera klasyfika-
cji drużynowych. Dzieci i młodzież Zespołu Szkół 
w Złocieńcu godnie reprezentują złocienieckie 
szkoły i miasto na arenach sportowych w formu-
le orienteeringu Mistrzostw Polski. Wszystkie 
rankingi współzawodnictwa sportowego w woje-
wództwie, makroregionie i w kraju potwierdzają 
solidną pracę szkoleniową trenerów i instrukto-
rów UKS Traper Złocieniec: Aleksandra Burzyń-
skiego, Moniki i Krzysztofa Borków. Powołanie 
do Kadry Wojewódzkiej Młodzików 2023 aż 12. 
zawodników rodzimego klubu przy akceptacji 
władz Okręgowego Związku Orientacji Sportowej 
jest kolejnym wyzwaniem i powodem do dumy 
z reprezentowania Złocieńca w sporcie dzieci  
i młodzieży. Gratulujemy i życzymy sukcesów na-
szemu nauczycielowi i jego zawodnikom. 

[Jan Macul]

Drugie półrocze roku 2022 Biegacza Mariana

To już ponad 30 lat w biegu, 
a oto moje podsumowanie 

drugiego półrocza roku 2022. 

Ten czas leci szybko, a w szczególno-
ści w moim wieku to już za szybko, ale 
jestem wdzięczny Panu Bogu, że wciąż 
mogę jeździć na biegi, gdzie spotykam 
się z przyjaciółmi z biegowych tras. Takie 
spotkania to idealna okazja, aby wymie-
nić się poglądami, wskazówkami, a także 
aby udzielić dobrych rad szczególnie dla 
początkujących biegaczy, dlatego bardzo 
mnie cieszą podziękowania od osób, któ-
rym udzieliłem takiej pomocy.

Na początku lata wystartowałem  
w Stargardzie w biegu nocnym - zająłem 
2 miejsce, w Wyrzysku byłem 3, w Świ-
dwinie - Memoriał Wojtka - tam zają-
łem 2 miejsce, w Węgorzynie 2 miejsce,  

w Trzebieży Bieg Neputna - 3 miejsce,  
w Jastrowiu zająłem 1 miejsce na 5 km,  
w Okonku w biegu na Wrzosach byłem 
także 1. Następnie przyszedł wrzesień, 
a z nim Bieg Rybaka w Czaplinku - także 
udało się zająć 1 miejsce, w Świerczynie 
Bieg Wilczym Tropem - tutaj miejsce dru-
gie. Kolejnie październik i pięknie zorga-
nizowany bieg w Białym Zdroju - rów-
nież 1 miejsce, potem listopadowy bieg 
Niepodległości w Świdwinie - 3 miejsce 
oraz bieg w Drawsku Pomorskim w Parku 
Chopina - 2 miejsce.

Teraz przez okres zimowy chciałbym 
się dobrze przygotować do Mistrzostw 
Świata Mastersów czyli Weteranów, które 

odbędą się w marcu w Toruniu. Oby zdro-
wie dopisało i kontuzja odeszła sobie  
w dal, tego sobie życzę, pozdrawiam mo-
ich kibiców, a chętnym zawsze udzielam 
wskazówek.

Z bożym pozdrowieniem na Nowy Rok
Marian Biegacz

Szczęść Boże

Jeżeli ktoś z czytelników chciałby wesprzeć 
finansowo moje działania (między innymi 
wyjazd na Mistrzostwa Świata Master-

sów), proszę o kontakt:

513 663 676
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24 lutego 2023 r. minął rok od 
rozpoczęcia wojny w Ukrainie. 
Poniżej prezentujemy garść 
wspomnień z wydarzeń w których 
brali udział mieszkańcy Ukrainy 
przebywający na terenie Złocieńca.

To już rok...

UKRAINAUKRAINA



15

ZŁOCIENIECKIE KLIMATY - NR 1/2023 (45) BIULETYN INFORMACYJNY GMINY ZŁOCIENIECSPOŁECZNOŚĆ

100 urodziny Pani Heleny Warec

W dniu 3 stycznia 2023 roku 
Burmistrz Złocieńca Krzysz-

tof Zacharzewski wraz z pracowni-
kami Urzędu Miejskiego w Złocień-
cu odwiedzili Panią Helenę Warec,  
która obchodziła piękny jubileusz 
100 urodzin. 

Jubilatka została obdarowana kwiata-
mi oraz prezentem, burmistrz przekazał 

także życzenia od Prezesa Rady Ministrów 
Mateusza Morawieckiego. Pani Helena 
urodziła się 1 stycznia 1923 roku w miej-
scowości Przystajnia, Województwo Wiel-
kopolskie, Powiat Kaliski, Gmina Brzeziny. 
Od 1947 roku Pani Helena mieszka w miej-
scowości Bobrowo w Gminie Złocieniec, 
do dzisiaj czyta książki, ogląda telewizję 
i jest w dobrej kondycji zdrowotnej. Pani 
Helenie życzymy kolejnych lat w zdrowiu  
i otoczeniu wspaniałej dużej rodziny.

Uniwersytet Trzeciego Wieku 
pomaga WOŚP

Finał WOŚP w naszym mie-
ście odbył się w sali widowi-

skowej Złocienieckiego Ośrod-
ka Kultury. Przygotowano 
występy sceniczne oraz licyta-
cję darów ofiarowanych przez 
mieszkańców.

Do udziału w finale przystąpiły Se-
niorki z Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Grupa taneczna zaprezentowała na sce-
nie barwną „Suitę cygańską”, nagrodzo-
ną gromkimi brawami widowni. Kole-
żanki z Grupy plastycznej przygotowały 
akcję plastyczną pn. „Zostaw swój barw-

ny ślad”. Do kolorowania serduszek na-
rysowanych na płótnie zapraszano zwy-
cięzców licytacji poszczególnych darów. 
W rolę Muz Malarstwa inspirujących do 
tworzenia wspólnego dzieła i wprowa-
dzających w stan chwilowego natchnie-
nia tworzących dzieło wcieliły się: Han-
ka Brzozowska, Jolanta Ozimkowska, 
Elżbieta Skałecka, Grażyna Strzała, Gra-
żyna Piórkowska, Jadwiga Psiuk, Teresa 
Włodarczyk. Akcję otoczyła anielskimi 
skrzydłami Jadwiga Adrianowska. Wy-
konany wspólnie obraz przekazany zo-
stanie na licytację w przyszłorocznej 
edycji WOŚP.

[Jadwiga Adrianowska]
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Zmiana podporządkowania CSB 
Drawsko Pomorskie

Zgodnie z decyzją Ministra 
Obrony Narodowej, z dniem 

29 grudnia 2022r., Centrum 
Szkolenia Bojowego Drawsko 
zostało wyłączone z bezpośred-
niego podporządkowania Do-
wódcy Generalnego Rodzajów 
Sił Zbrojnych i zostało podpo-
rządkowane 2 Brygadzie Zme-
chanizowanej Legionów w Zło-
cieńcu.

W związku z tą decyzją, Dowódca  
2 Brygady Zmechanizowanej Legionów 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego płk 
dypl. Dariusz MACHULA oraz Komen-
dant CSB Drawsko ppłk Andrzej NIE-
GMAŃSKI podpisali stosowne protokoły 
podporządkowania CSB Drawsko pod 
złocieniecką Brygadę. Ponadto odczyta-

ny został rozkaz Dowódcy Generalnego 
RSZ w sprawie zmian organizacyjnych.

Wprowadzone zmiany organizacyj-
ne zostały wdrożone w ramach pakietu 
wzmocnienia Sił Zbrojnych RP.

[2BZ]

Podsumowanie 2022 roku patroli saperskich 2BZ
Pomimo upływu lat od zakoń-

czenia II wojny światowej  
w rejonie odpowiedzialności 
patroli saperskich nr 4 i 5 sta-
cjonujących w 2 Brygadzie Zme-
chanizowanej w Złocieńcu nadal 
znajdowane są przedmioty nie-
bezpieczne pochodzenia woj-
skowego. Niezmiennie każdego 
dnia, saperzy w odpowiedzi na 
zgłoszenia dotyczące niewybu-
chów wykonują liczne zadania 
związane z interwencyjnym 
oczyszczaniem terenu. Tylko  
w 2022 roku żołnierze złocie-
nieckich patroli interweniowali 
241 razy, podejmując i niszcząc 
aż 6532 przedmiotów wybucho-
wych i niebezpiecznych różnego 
typu.

Patrol Saperski nr 4. Rejon odpowie-
dzialności obejmuje cześć województwa 
zachodniopomorskiego z powiatami: 
świdwiński, łobeski, białogardzki, kosza-
liński, sławieński, szczecinecki, oraz je-
den powiat w województwie pomorskim, 
powiat człuchowski. W wyniku pracy 
saperów podjęto i zneutralizowano na-
stępne ilości przedmiotów wybuchowych  
i niebezpiecznych:

• bomby lotnicze - 4 szt.
• granaty moździerzowe - 20 szt.
• granty ręczne - 63 szt.
• mina - 6 szt.
• pocisk artyleryjski - 815 szt.
• pociski do granatników - 2 szt.
• amunicję strzelecką - 1398 szt.

Ponadto podjęto i zniszczono około 983 
szt. innych przedmiotów wybuchowych 
i niebezpiecznych, pokonując 37,259 tys. 
km.

Patrol Saperski nr 5. Rejon odpowie-
dzialności obejmuje część województwa 
zachodniopomorskiego z powiatami 
drawski i wałecki, województwa wielko-
polskiego z powiatami złotowski, pilski, 
chodzieski oraz czarnkowsko-trzcia-
necki. W wyniku pracy saperów podjęto  
i zneutralizowano w swoim rejonie odpo-
wiedzialności następne ilości przedmio-
tów wybuchowych i niebezpiecznych:

• bomby lotnicze - 4 szt.
• granaty moździerzowe - 86 szt.
• granty ręczne - 16 szt.
• mina - 8 szt.
• pocisk artyleryjski - 73 szt.
• pociski do granatników - 8 szt.
• amunicję strzelecką - 116 szt.

Ponadto podjęto i zniszczono około 3 in-
nych przedmiotów wybuchowych i nie-
bezpiecznych pokonując 25,986 tys. km.

 
W skład każdego  patrolu saperskiego 

wchodzi 8 żołnierzy, którzy bez względu 
na porę dnia i dzień tygodnia pełnią ca-

łodobowe dyżury. W sytuacjach zagra-
żających ludzkiemu życiu czy zdrowiu, 
żołnierze są zawsze gotowi do podjęcia 
i neutralizacji niebezpiecznych przed-
miotów. Aby zobrazować trud, jaki w co-
dzienną służbę wkładają nasi żołnierze 
należy podkreślić, iż w ubiegłym roku 
bez względu na panujące warunki atmos-
feryczne i terenowe nasi saperzy wyjeż-
dżali do zgłoszeń, aż 241 razy podejmu-
jąc podczas każdej interwencji średnio 
około  15 przedmiotów niebezpiecznych. 
Powierzchnia rejonów odpowiedzialno-
ści patrolu saperskiego nr 4 i 5 wynosi 
około 17,700 tys. km. kwadratowych,  
a z przejechanych kilometrów wynika 
iż odległość pokonywane przez naszych 
żołnierzy  podczas realizacji ubiegłorocz-
nych  zgłoszeń były wystarczające aby ze 
spokojem okrążyć kulę ziemską ponad 
półtora razy.

 
Jednym z filarów statutowej działal-

ności patroli saperskich funkcjonują-
cych przy 2 Brygadzie Zmechanizowanej  
w Złocieńcu są zajęcia profilaktyczne  
prowadzone w placówkach edukacyjnych 
ramach programu „STOP-NIEWYBUCHY-
-WEZWIJ SAPERÓW”. w bieżącym roku, 
na zaproszenie dyrektorów okolicznych 
szkół nasi żołnierze prowadzili kilkana-
ście zajęć profilaktycznych z młodzieżą 
wraz z użyciem etatowego sprzętu i wy-
posażenia. W wyniku ich działalności 
nieustannie wzrasta świadomość naj-
młodszych w zakresie niebezpieczeństw 
i procedur postępowania w przypadku 
znalezienia niebezpiecznych przedmio-
tów. Ponadto prowadzona kampania 
kształtuje pozytywny wizerunek żołnie-
rza Sił Zbrojnych w lokalnej społeczności.

[2BZ]
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XII Motocyklowa Parada Niepodległości Pojezierza Drawskiego 
Chwała Bohaterom

11 listopada o godzinie  
5 rano w salonce pocią-

gu marszałka Francji Ferdynan-
da Focha w lesie pod Compiegne 
we Francji przedstawiciele nie-
mieccy podpisali warunki ka-
pitulacji. Sześć godzin później 
umowa weszła w życie. Tym 
samym I wojna światowa za-
kończyła się. 11 listopada 1918  
o godzinie 11:00 ucichły działa  
i nastała po czterech latach woj-
ny tak oczekiwana cisza. Ten 
dzień przyjęto w Polsce jako 
dzień odzyskania przez Polskę 
po 123 latach niepodległości.  

Była godzina 11:00 dnia 11 listo-
pada 2022, gdy po raz dwunasty 
BMM Pancerny zorganizował Moto-
cyklową Paradę Niepodległości. Na 
stadionie w Wierzchowie 840 mo-
tocyklistów odśpiewało hymn Pol-
ski, a następnie z wielkim hukiem  
i przy dźwiękach sygnałów kawal-
kada maszyn ruszyła w trasę prze-
jazdu  Motocyklowej Parady Nie-
podległości drogami Pojezierza 
Drawskiego liczącej 70 km. Paradę 
otwierały i zamykały wozy strażac-
kie ze straży pożarnej Wierzchowa  
i Czaplinka. W każdej miejsco-
wości przez którą przejeżdża-
ła parada, znajduje się pomnik 
Żołnierzy Polskich walczących  
w marcu 1945 o przyłączenie tych 
ziem  do Polski. Są także pomniki 
żołnierzy niemieckich, mieszkańców 
tych miejscowości, którzy zginęli  
w I wojnie światowej. Historia zawsze 
jest zagmatwana i trudna do zrozu-
mienia. 

Teraz my, motocykliści, biorący 
udział w XII Paradzie Motocyklo-
wej oddaliśmy cześć i hołd bohate-
rom tamtych dni oraz wszystkim, 
którzy walczyli o niepodległość 
Polski. Przejeżdżając przez miejsco-
wości na trasie parady byliśmy ser-
decznie witani przez mieszkańców.  
W Świerczynie poczęstowano nas do-
mowymi wypiekami, kawą i herbatą. 

Parada wzbudziła wiele emocji za-
równo wśród uczestników jak i wi-
dzów, co zaowocowało wieloma ko-
mentarzami na FB. Poniżej niektóre 
z nich: 

 „Gratuluję organizacji. Nie przepa-
dam za paradami ale na Waszą będę 

jeździł  dopóki będę mógł.”
Zbigniew Chasiak

„Wspaniali mężczyźni na swoich stalo-
wych rumakach z flagami trzepoczą-
cymi na wietrze jak husaria idąca do 
boju. Piękny widok aż serce rośnie.”

Gruba Berta

„Ja również dopisuje się do podzięko-
wań dla BMM Pancernych i przyby-
łych motocyklistów i motocyklistek. 

Pięknie BMM PANCERNI Wasze Zloty, 
Parady, imprezy rosną w siłę, tak ma 

być. Już się nie mogę doczekać następ-
nego spotkania z Wami.”

Paweł Archacki

 „Ja dziękuję za świetne i bezpieczne 
zorganizowane spotkanie dla tak wie-

lu znajomych, oby tak dalej LWG.”
Krzysztof Q-micz.

 „Fantastyczna organizacja. Na pewno 
wrócimy za rok. Wielkie dzięki!!!”

Anna Woźnica-Ślęzak

Takich podziękowań na FB było wiele.
 
Na koniec parady wszyscy uczest-

nicy otrzymali ciepłą i smaczną gro-
chówkę oraz okolicznościowe blachy 
zlotowe. Dziękujemy wszystkim 840 
motocyklistom i motocyklistkom za 
przybycie, zwłaszcza tym, którzy 
przejechali znaczną ilość kilometrów, 
aby być z nami i wziąć udział w XII 
Motocyklowej Paradzie Niepodległo-
ści!!! Jesteście niesamowici! Serdecz-
ne podziękowanie ślemy dla Ochot-
niczej Straży Pożarnej, Wierzchowa  
i Czaplinka za zabezpieczenie i asystę 
w czasie Parady. Dziękujemy również 
mieszkańcom mijanych miejscowości 
za wspólne Świętowanie Dnia Nie-
podległości, a szczególnie mieszkań-

com i Pani sołtys Świerczyny za 
pyszne ciasto, kawę i herbatę,  
a także Nadleśnictwu Świer-

czyna za poczęstunek kawą 
i herbatą. Liczymy na wy-
rozumiałość kierowców 
i użytkowników dróg, 
którym zaburzyliśmy 

świąteczne wyjazdy poprzez 
zablokowanie niektórych od-

cinków ulic. Dziękujemy Paniom 
z GOK w Wierzchowie za pyszną 

grochówkę i ciepłą kawę i herbatę. 
Dziękujemy władzom Gminy Wierz-
chowo za wsparcie w zorganizowaniu 
Motocyklowej Parady Niepodległości.

Wszystkim wielkie DZIĘKUJĘ od 
BMM PANCERNY. 

LWG
[BMM Pancerny]

[zdjęcia: Dorota Tomasz Pancerni]
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Jarosław 
Leszczełowski

Jak powstał szpital nad jeziorem Kańsko

Już w 1903 r. zarząd Krajowego Za-
kładu Ubezpieczeń dla Pomorza sfor-

mułował precyzyjne wymagania wobec 
ośrodków sanatoryjnych, które zamie-
rzał zorganizować. 13 maja tego roku 
przewodniczący zarządu wystosował 
pismo do okręgowych lekarzy zaufania 
(Vertrauensarzt; był to lekarz okręgowy, 
który urzędowo weryfikował zasadność 
przyznania świadczeń ubezpieczenio-
wych), w którym obszernie opisano 
kształt i zasady funkcjonowania plano-
wanych ośrodków:

1. Domy rehabilitacyjne przyjmować będą 
rekonwalescentów i takich chorych, któ-
rych stan wymaga jedynie opieki, spokoju, 
regularnego i wartościowego żywienia 
oraz zdrowego powietrza, a niepotrzebna 
jest specjalna opieka lekarska. Chorzy na 
gruźlicę będą przyjmowani tylko wtedy, 
gdy ich stan nie będzie stwarzał ryzyka 
zarażenia.
2. Nie przewiduje się zatrudnienia sana-
toryjnego lekarza. Medyczny nadzór po-
wierzony zostanie lekarzowi z najbliższej 
okolicy.
3. Dla każdej płci powstanie osobny ośro-
dek, przy czym ich lokalizacja powinna 
uniemożliwiać kontakty rekonwalescen-
tów przeciwnej płci. Jeśli niemożliwe 
będzie urządzenie dwóch ośrodków jed-
nocześnie, należy wybudować najpierw 
obiekt dla kobiet.
4. Każdy ośrodek powinien oferować 50 łó-
zek, przy czym możliwe powinno być szyb-
kie zwiększenie tej liczby do 100.

Zarząd podkreślał, że co do zasady 
miejsca w tych sanatoriach będą przezna-
czone dla osób ubezpieczonych. Jednak  
w razie niepełnego obłożenia będzie moż-
liwe także przyjmowanie innych osób,  
o ile uiszczą określoną opłatę. Przewod-
niczący zarządu wydał okręgowym leka-
rzom zaufania polecenie, żeby aktywnie 
włączyli się w poszukiwania odpowied-
nich miejsc dla planowanych ośrodków. 
Nie było to jednak łatwe zadanie, o czym 
świadczy zawarta we wspomnianym pi-
śmie lista wymagań:

5. Każdy z ośrodków powinien dyspono-
wać ogrodem lub parkiem o wystarczają-

cej wielkości. W każdym przypadku w po-
bliżu ośrodka powinny znajdować się duże 
obszary leśne z przewagą drzew iglastych, 
których udostępnienie lub użytkowanie 
powinno być zapewnione drogą zakupu 
lub w inny sposób.
6. Ponadto przy wyborze miejsca oprócz 
dogodnego placu budowlanego należy 
uwzględnić dostępność wody pitnej, moż-
liwość odprowadzania ścieków, ceny ma-
teriałów budowlanych itp. W miarę moż-
liwości wypełnione powinny być również 
następujące wymagania: dobre połącze-
nia komunikacyjne, ale niezbyt bliska od-
ległość do zapylonych dróg piaszczystych, 
kolei żelaznej i stacji kolejowych, oddale-
nie od miejskich fabryk, nie za blisko do 
wsi, jeśli to możliwe umiejscowienie na 
wyniosłości terenowej, od północy i wscho-
du miejsce winno być osłonięte lasem,  
w kierunku południowym winna być 
otwarta przestrzeń z przyjaznym wido-
kiem. Nie może występować plaga owa-
dów.
7. W miarę możliwości sanatoria powinny 
być urządzane blisko centralnego punktu 
prowincji. Jednak wybór miejsc oddalo-
nych od tego centrum nie jest wykluczony, 
gdy będą one posiadały szczególne walory. 
W pobliżu Bałtyku wymagana jest osłona 
od morskich wiatrów.
8. Preferowany jest nowy budynek dla 
ośrodka zamiast adaptowania istniejącej 
budowli, gdyż zwykle starsze domy nie 
spełniają wymogów. W pierwszym rzędzie 
chodzi o wyszukanie dogodnych i niedro-
gich miejsc […].

Pismo to skierowano do wiadomo-
ści landratów (odpowiednik polskiego 
starosty) stojących na czele powiatów. 
Drawską landraturą kierował wówczas 
Günther von Hohnhorst, pruski szlachcic, 
urzędnik i właściciel rycerskiego majątku 
ziemskiego. Wszystko wskazuje na to, że 
to właśnie on jako pierwszy zaintereso-
wał się propozycją Krajowego Zakładu 
Ubezpieczeń dla Pomorza. Nie jest też 
wykluczone, że uczynił to pod wpływem 
starań złocienieckiego lekarza – doktora 
Filipa Gruberta, którego później postrze-
gano jako inicjatora starań gminy Złocie-
niec (wówczas Falkenburg) o urządzenie 

ośrodka rehabilitacyjnego (sanatorium) 
na jej obszarze.

Ówczesny powiat był znacznie mniej 
zalesiony niż obecnie. Znalezienie miej-
sca na ośrodek nie było więc zadaniem 
łatwym. Jednakże otoczenie dawnego 
Złocieńca wyróżniało się pod względem 
zalesienia. Pas borów ciągnął na północ  
i wschód od miasta. Również na południe 
była duża połać lasu miejskiego. Co wię-
cej, wśród złocienieckich lasów połyski-
wały tafle mniejszych i większych jezior 
o czystych wodach. 10 czerwca 1903 r. 
znający te uwarunkowania landrat von 
Hohnhorst zwrócił się do złocienieckiego 
magistratu z prośbą o podanie warunków, 
których spełnienie pozwoliłoby władzom 
miejskim wskazanie miejsca pod budowę 
sanatorium. Landrat prosił też o udziele-
nie odpowiedzi w ciągu ośmiu dni. Von 
Hohnhorst wskazał nawet okolicę jeziora 
Kańsko jako miejsce nadające się pod bu-
dowę ośrodka.

Odpowiedź ze Złocieńca nadeszła już 
po sześciu dniach. Była bardzo ostrożna 
i w zasadzie negatywna. Pismo podpi-
sał burmistrz Karol Lenz. Jednak uważ-
na jego lektura pozwalała dostrzec cień 
pewnego zainteresowania, gdyż bur-
mistrz wskazał na walory miejsca nad 
jeziorem Kańsko. Z drugiej jednak strony 
twierdził, że jezioro należy do rycerskie-
go majątku ziemskiego Birkholz (dziś 
Kosobudy), co jego zdaniem stanowiło 
poważną przeszkodę. Pismo było więc 
pozbawione entuzjazmu:

[…] tutejsza gmina nie ma do dyspozycji 
terenu dogodnego do wzniesienia domu 
rehabilitacyjnego. Chociaż okolice nale-
żącego do rycerskiego majątku ziemskie-
go Birkholz jeziora Kańsko są względnie 
bogate w lasy i nadawałyby się do budo-
wy ośrodka, choćby dlatego, że jest tam 
miejsce leżące w dolinie osłoniętej od 
szkodliwych wiatrów. Niestety las miejski 
graniczy z tym jeziorem tylko na wąskim 
odcinku. Dlatego najpierw należałoby 
dokonać zakupu terenów od rycerskiego 
majątku ziemskiego w Birkholz, co może 
okazać się bardzo trudne. Lenz.

W niemieckiej literaturze wspomnie-
niowej dotyczącej dawnego Falkenburga 
burmistrz Karol Lenz jest przedstawiany 
jako inicjator budowy ośrodka na jezio-
rem Kańsko. Tymczasem lektura kore-
spondencji z czerwca 1903 r. wskazuje, 
że ten skądinąd bardzo skuteczny czło-
wiek podchodził do tej inwestycji dość 
sceptycznie. Tymczasem godny podzi-
wu upór wykazywał całkiem dziś zapo-
mniany landrat Günther von Hohnhorst.  
23 czerwca 1903 r. wystosował kolejne 
pismo do magistratu, w którym upominał 
złocienieckie władze, że lekką ręką od-
suwają od siebie szansę, jaką byłaby tak 
poważna inwestycja Krajowego Zakładu 
Ubezpieczeń dla Pomorza:

Jeszcze raz zwracam się do magistratu 
miasta Falkenburg na Pomorzu, uprasza-
jąc, żeby nie odrzucać lekką ręką sprawy 
i jeszcze raz ją rozważyć. Zwróciłem już 
uwagę panu premierowi [chodzi o pre-
miera rządu prowincji Pommern, oryg. 
Landeshauptmann – przyp. J.L.], że tereny 
gminy Falkenburg nadają się pod budowę 
ośrodka rehabilitacyjnego. Plany sporzą-
dzone wcześniej przez doktora Reinckego 
pozwalają wnioskować, że jest tam dogod-
ny teren. Wydaje się, że miasto nie będzie 
musiało przekazać zakładowi jakiejkol-
wiek linii brzegowej. Dlatego też poleciłem 
lekarzowi powiatowemu przeprowadzić  
w najbliższym czasie wizytację przedmio-
towego miejsca. Zdaję się tym samym na 
jego ocenę. Von Hohnhorst.

Treść pisma potwierdza tezę, że to 
landrat był faktycznym pomysłodawcą 
inwestycji nad jeziorem Kańsko. Uwagę 
zwraca jego zdecydowane i pełne zapału 
działanie. Pomimo negatywnego stano-
wiska złocienieckiego magistratu, von 
Hohnhorst rozmawiał o inwestycji z pre-
mierem i zlecił wykonanie stosownych 
planów.

Pismo von Hohnhorsta skłoniło ma-
gistrat do zmiany stanowiska. W odpo-
wiedzi burmistrz Karol Lenz zapewniał, 
że zdaje sobie sprawę z wagi przedmio-
towego przedsięwzięcia dla rozwoju 
miasta i zadeklarował między innymi, że 
miasto jest gotowe udostępnić nieodpłat-
nie należący do niego teren. Dodał jednak, 
że dalszych ofiar nie jesteśmy w stanie po-
nieść. W tym samym piśmie Karol Lenz 
wyraził chęć towarzyszenia lekarzowi 
powiatowemu podczas wizytacji terenów 
nad Kańskiem.

Kiedy nadszedł dzień wizytacji mają-
cej rozstrzygnąć sprawę ubiegania się 
o inwestycję, burmistrz Lenz podjechał 
na dworzec kolejowy bryczką i odebrał 
lekarza powiatowego Hapmanna. Ten 
drugi pełnił również funkcję okręgowe-
go lekarza zaufania. Obaj panowie odbyli 
wizytację w terenie, na której podstawie  
29 czerwca 1903 r. lekarz powiatowy 
sporządził pozytywną opinię, którą wy-
syłał ją do landrata von Hohnhorsta. Le-
karz uznał obszar nad jeziorem Kańsko 
za miejsce spełniające wymogi postawio-
ne przez Krajowy Zakład Ubezpieczeń 
dla Pomorza w Szczecinie:

Lecznica nad jeziorem Kańsko; pocztówka z początku XX w.
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To jezioro leży około 3 km na południowy 
wschód od Falkenburga, w oddaleniu od 
zapylonej drogi i nieopodal szosy z Fal-
kenburga do wsi Stawno. Jezioro ma 1 km 
długości i 0,5 km szerokości. Jest otoczone 
lasem, częściowo są to wysokie świerki,  
a w pozostałej części las liściasty. Na pół-
nocnym i wschodnim brzegu jeziora wy-
stępują zalesione wzgórza, które dają 
osłonę od wschodnich i północnych wia-
trów. Właśnie w północno-wschodniej czę-
ści jeziora brzeg styka się z lasem należą-
cym do miasta Falkenburg. Byłoby dobrze 
i w interesie miasta udostępnić ten teren 
do budowy ośrodka rehabilitacyjnego. 
Widok przez jezioro na południe i wschód 
jest bardzo przyjazny i całkiem swobodny.  
W pobliżu nie znajduje się jakakolwiek 
wieś. Po mojej wizji lokalnej uważam to 
miejsce za bardzo dogodne dla urządzenia 
domu rehabilitacyjnego. Radca medyczny 
doktor Hapmann, lekarz zaufania.

Landrat kontynuował energiczne sta-
rania o budowę sanatorium. Już 2 lipca 
wysłał pismo do Szczecina, załączając 
ekspertyzę terenową doktora Hapmanna. 
Poinformował też zarząd Krajowego Za-
kładu Ubezpieczeń dla Pomorza o dekla-
racji władz miasta dotyczącej nieodpłat-
nego udostępnienia miejsca pod budowę 
ośrodka. Ponadto prosił o sprawdzenie 
możliwości urządzenia obiektu nad je-
ziorem Kańsko w pierwszej kolejności, 
gdyż w powiecie drawskim nie ma ani jed-
nej instytucji prowincjonalnej poza szko-
łą tkacką w Złocieńcu. Zwrócił uwagę na 
centralne położenie miasta w prowincji 
pomorskiej i na istniejący tam węzeł ko-
lejowy.

Pośpiech okazał się jak najbardziej uza-
sadniony, bo w tym samym czasie chęć 
budowy ośrodka na swoim terenie zgłosił 
Świdwin. Von Hohnhorst wysłał kolejne 
pismo do Złocieńca, ponaglając władze 
miejskie, by te podjęły formalne uchwały 
dotyczące nieodpłatnego udostępnienia 
terenu. Tymczasem przewodniczący za-
rządu Krajowego Zakładu Ubezpieczeń 
– tajny radca Denhard – zaprosił przed-
stawiciela złocienieckiego magistratu na 
rozmowy do Szczecina, które miały się 
odbyć 25 lipca 1903 r. Reprezentantem 
magistratu, który udał się do stolicy pro-
wincji, był najbardziej kompetentny tajny 
radca sanitarny doktor Filip Grubert. Te-
matem spotkania były wymagania, któ-
rym winno sprostać miasto.

Nadeszła jesień, a zarząd Krajowego Za-
kładu Ubezpieczeń dla Pomorza otrzymał 
kilka innych ofert. Oprócz Złocieńca chęć 
udostępnienia miejsca pod ośrodek reha-
bilitacyjny dla mężczyzn zgłosiło jeszcze 
pięć pomorskich miast: Koszalin, Polanów, 
Trzebiatów, Świdwin i Golczewo. Władze 
zakładu przystąpiły więc do przeprowadze-
nia stosownego konkursu. W połowie paź-
dziernika miasta ubiegające się o inwestycję 
otrzymały informacje o powołaniu komisji 
konkursowej, której przewodniczył tajny 
radca Denhard. Jej członkami byli ponadto 
radca krajowy Müller oraz radca rządowy  
i medyczny Vanselow. Komisja miała za za-
danie sprawdzić oferty poprzez dokonanie 
wizji lokalnej we wszystkich proponowa-
nych miejscach. Władze miast miały zapew-
nić odpowiednie oprowadzenie komisji.

Wizytacja nad jeziorem Kańsko miała 
miejsce 26 października 1903 r., a opro-
wadzenia podjęli się landrat Günther 
von Hohnhorst, burmistrz Karol Lenz 
oraz radny Karol Bussian (właściciel bro-
waru), radny doktor Filip Grubert oraz 
właściciel fabryki włókienniczej Karol 
Krüger. Wizytacja wypadła doskonale,  
a członkowie szczecińskiej komisji doszli 
do wniosku, że teren nad jeziorem Kań-
sko znakomicie nadaje się na ośrodek 
rehabilitacyjny. Przez następne tygodnie 
trwały wizytacje w pozostałych pięciu 
miastach. Rozstrzygnięcie konkursu na-
stąpiło na przełomie listopada i grudnia. 
Okazało się, że złocieniecka oferta zyska-
ła największe uznanie członków komisji.

Szpital nad jeziorem Kańsko – zdjęcie współczesne; fot. Maciek Leszczełowski
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Styczniowe aktywności w świetlicach wiejskich
Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji 

ze styczniowych działań w złocieniec-
kich świetlicach wiejskich. Styczeń upły-
nął na przygotowaniach do Dnia Babci 
i Dziadka. Powstały przepiękne laurki, 
kartki i inne upominki dla naszych uko-
chanych seniorów.

W Kosobudach odbył się Dzień Babci i Dziadka, 
a także dzieci spędzały czas na zabawach, grach, tań-
cach i kolorowankach.

W Rzęśnicy najmłodsi układali klocki i grali  
w planszówki.

W Starym Worowie dzieci zrobiły makramowe 
wazoniki dla babć i dziadków, ozdobne bransoletki  
oraz bawiły się w chowanego.

W Warniłęgu największym zainteresowaniem cie-
szyły się gry zespołowe oraz bitwa na śnieżki z pa-
pieru.

W Lubieszewie odbyły się warsztaty robienia wa-
zonów zdobionych techniką decoupage. Powstały ko-
lorowe lampiony, budowle z rurek konstrukcyjnych. 
Dzieci spędzały również czas na grach i zabawach 
ruchowych.

W Bolegorzynie dzieci piekły smakołyki dla senio-
rów, powstały prace plastyczne oraz grały w różnego 
rodzaju gry.

W Chlebowie warsztaty z tworzenia slaimów, zaję-
cia kulinarne, prace plastyczne, kolorowanki, puzzle  
i klocki konstrukcyjne.

W Cieszynie powstały obrazki i świece z koloro-
wego ryżu dla babć i dziadków oraz gry i zabawy  
z nakrętkami-wykonanie planszówki.

W Bobrowie dzieci chętnie spędzały czas na grach 
i zabawach grupowych: tenis stołowy, chowanego, 
berka. Powstały również ciekawe prace plastyczne.

[Monika Skrzeczewska]
[zdjęcia:       złocienieckich świetlic wiejskich]

Kolorowy Dzień Babci i Dziadka

W środę 25 stycznia w Złocieniec-
kim Ośrodku Kultury przygoto-

waliśmy kolorowy koncert z okazji Dnia 
Babci i Dziadka w wykonaniu solistów 
i zespołów Amatorskiego Ruchu Arty-
stycznego.

W programie mogliśmy obejrzeć występy najmłod-
szych naszych milusińskich z zespołów tanecznych: 
„Przedszkolaki”, „Pinezki I” i „Pinezki II” uczących się 
pod kierunkiem instruktorki Dzidki Harańczyk oraz 
zespołów wokalnych: „Maluszki”, „Fajna Ferajna”, 
„Duet od A do B”, „Słoneczka” i „Łobuzerki” a także 
solistki: Basię Smulczak i Zuzię Czerwińską, przygo-
towanych przez instruktorkę Wiolettę Krzemińską.

Usłyszeliśmy także instrumentalistów: Michała 
Tabakę, wykonującego utwór „Alone” na keyboar-
dzie oraz Kacpra Smulczak w piosence „Adrenalina”  
z własnym akompaniamentem na gitarze. Chłopa-
ków do występu przygotował instruktor Wojciech 
Kucharski.

Dużą atrakcją okazał się również występ „studen-
tek” z Uniwersytetu III Wieku, czyli Zespół „Styl”  
i kobieca formacja taneczna „Gracja” przy współ-
pracy z grupą „Czarne Mamby” z Czaplinka. Zespoły 
na co dzień również pracuje pod czujnym okiem in-
struktorki Dzidki Harańczyk.

Okazji do wzruszeń nie zabrakło, gdy na finał blisko stu 
uczestników zajęć zaśpiewało swoim Babciom i Dziadkom 
„Sto Lat” a prowadzące życzyły im dużo zdrowia na dalsze lata. 
Owacjom nie było końca, a występy naszych artystów dostar-
czyły wielu wrażeń licznie przybyłej widowni.

Dziękujemy serdecznie wszystkim, którzy pomogli w organi-
zacji koncertu, a szczególnie wspaniałym prowadzącym – Ani 
i Julce.

Jeszcze raz składamy gorące życzenia i do zobaczenia za rok!

[Wioletta Krzemińska]
[zdjęcia: Elżbieta Kordek]



22

ZŁOCIENIECKIE KLIMATY - NR 1/2023 (45) BIULETYN INFORMACYJNY GMINY ZŁOCIENIECKULTURA

Wędrówki fotograficzne

Tym razem wybrałam leśną 
drogę, przy której rosną po-

nad stuletnie drzewa. W środku 
lasu schowane przed ludzkim 
wzrokiem. Wiedzą o nich nie-
liczni. 

Chciałam pokazać piękne pomniki 
przyrody uczestnikom warsztatów. Maje-
statyczny pokrój drzew i wielkość zrobiły 

duże wrażenie. Z sentymentem wspo-
minam czas, kiedy 11 lat temu biegałam  
z petycją o jej podpisanie, żeby uczynić te 
wyjątkowe drzewa pomnikami przyrody, 
co ustawowo chroni je przed wycinką. 
Moje zaangażowanie przyniosło efekty  
i dzisiaj młode pokolenia mogą podzi-
wiać te piękne drzewa.

[tekst i zdjęcia: E. Kordek]

Kolędowanie...

W niedzielne styczniowe 
poranki Panie z Zespo-

łu Kameralnego „Dorośli” wraz  
z młodzieżą z zespołu „Chochli-
ki” ze Złocienieckiego Ośrodka 
Kultury postanowili uświetnić 
swoim pięknym śpiewem Msze 
Święte, gdyż styczeń to miesiąc 
śpiewania kolęd i pastorałek. 

Odwiedzili nasze małe Kościółki  
w Osieku Drawskim, Wierzchowie oraz 

w Nowym Worowie, aby mieszkańcom 
umilić okres świąteczny, bo jak mówią 
kolędować można wszędzie. Podczas 
tych spotkań spotkali się z dużą sympatią 
ludzi i wdzięcznością.

Do występów przygotowała ich in-
struktorka Wioletta Krzemińska.

Bardzo dziękujemy i zapraszamy po-
nownie!

[tekst i zdjęcia: Wioletta Krzemińska]

Koncert zespołu ZEMLA
W sobotę 04 lutego, w sali 

widowiskowo-kinowej 
Złocienieckiego Ośrodka Kultu-
ry miał miejsce wyjątkowy kon-
cert. 

Zespół ZEMLA zabrał widzów w mu-
zyczną podróż na Ukrainę. Spotkanie to 
było niezwykłą okazją do poznania tra-
dycyjnych pieśni ludowych w zupełnie 
nieoczywistej, elektronicznej odsłonie.

[Katarzyna Borowczak]
[zdjęcia: Elżbieta Kordek]

Koncert Pracowni Muzycznej ZOK

Tuż przed feriami zimowymi,  
spotkaliśmy się na koncer-

cie podsumowującym półrocze 
zajęć Pracowni Muzycznej ZOK 
prowadzonej przez instruktora 
Wojciecha Kucharskiego. 

Jak co roku - uczestnicy zajęć mieli 
możliwość wykonania na scenie utwo-
rów muzycznych, nad którymi pracowali  
w ostatnich miesiącach. Koncert odbył 
się w sali kina Mewa. Dziękujemy za Wa-
sze zaangażowanie oraz wykonania.

[Wojciech Kucharski]
[zdjęcia: W. Krzemińska]
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Wernisaż prac graficznych Agaty Bożek

Poniedziałkowe popołudnie spędziliśmy 
na wernisażu prac graficznych naszej 

koleżanki z zespołu, Agaty Bożek.

Ta wystawa to ponad 25 lat twórczości. To prace gra-
ficzne, które powstały w ciągu kilku chwil, ale i takie, 
które tworzyły się godzinami, a nawet dniami. W co-
dziennym pędzie mijamy setki różnych plakatów, prze-
wijamy w Internecie dziesiątki informacji. Często nie 
zastanawiamy się, że za każdym logotypem, każdym 
plakatem, grafiką stoi człowiek - artysta, który wizuali-
zuje nasze i swoje wyobrażenia i myśli. Agata od pra-
wie 16 lat tworzy dla Złocienieckiego Ośrodka Kultury. 
Każde wydarzenie, publikacja czy zmiana graficzna to 
właśnie jej dzieło. Z pasją współpracuje także ze stowa-
rzyszeniami, fundacjami i podmiotami prywatnymi.

Wystawa potrwa do 26 marca.

[Katarzyna Borowczak]

Sukcesy w Ińsku

Wokaliści ze Złocienieckiego Ośrodka 
Kultury wzięli udział w XVII Zachod-

niopomorskim Festiwalu Kolęd, Pastorałek 
i Piosenek Bożonarodzeniowych w Ińsku.  
W przesłuchaniach wzięło udział 60 soli-
stów z całego województwa zachodniopo-
morskiego w 3 kategoriach wiekowych.

Jury przyznano II MIEJSCE dla BASI SMULCZAK w naj-
młodszej kategorii wiekowej. Basia zaprezentowała pio-
senkę świąteczna pt. „Renifer Matt”, zachwycając jurorów 
interpretacją i pięknym wykonaniem.

W festiwalu wzięli również udział: Wiktoria Walory-
szak, Paulina Bębas, Daria Kaczmarek, Zuzia Czerwińska, 
Maja Werner, Gabrysia Jasnowska, Wiktoria Gliszczyńska 
i Kacper Smulczak.

Przygotowanie wokalistów – inst. Wioletta Krzemiń-
ska.

Gratulacje dla Basi i życzymy dalszych sukcesów!

[Wioletta Krzemińska]

Pierwsze miejsce i tytuł laureata  
dla Mai Werner

Wokaliści ze Złocienieckiego Ośrodka 
Kultury: Basia Smulczak, Wiktoria 

Waloryszak, Zuzia Czerwińska, Paulina Bę-
bas, Maja Werner, Wiktoria Gliszczyńska, 
Kacper Smulczak, Małgorzata Kwiatecka 
wraz z zespołem Chochliki, w czwartek 26 
stycznia 2023 r. wzięli udział w VI Powia-
towym Przeglądzie Jasełek i Widowisk Ko-
lędniczych, Kolęd i Pastorałek w Drawsku 
Pomorskim.

Po wielu wspaniałych występach jury przyznało:
- I MIEJSCE I TYTUŁ LAUREATA DLA MAI WERNER za 
wrażliwość sceniczną i piękną interpretację pastorałki 
pt. „Całą noc padał śnieg”.

Solistów do przeglądu przygotowała instruktorka 
Wioletta Krzemińska. Organizator przeglądu pogratulo-
wał wszystkim uczestnikom wysokiego poziomu wyko-
nywanych prezentacji, oraz podziękował za spotkanie 
pełne wrażeń i wzruszeń.

Dla nas było to podwójnie wzruszające spotka-
nie, gdyż tego dnia Michał obchodził swoje urodziny. 
Wszystkiego najlepszego od całej ekipy!

Gratulacje dla wszystkich wykonawców!

Bałtycki Teatr Dramatyczny w spektaklu  
pt. „Martwa natura”

Złocieniecki Ośrodek Kultury po raz ko-
lejny miał przyjemność gościć Bałtycki 

Teatr Dramatyczny. 

„Martwa natura” w reżyserii Zdzisława Derebeckie-
go, to czarna komedia z wątkiem kryminalnym i zaska-
kującymi zwrotami akcji, zagrana brawurowo przez 
czwórkę znakomitych aktorów BTD: Bernadettę Busz-
tę-Czarnowicz, Żanettę Gruszczyńską-Ogonowską, 
Zdzisława Derebeckiego i Wojciecha Rogonowskiego.

Zapraszamy na kolejny spektakl już 17 marca -  
angielska farsa pod tytułem „Stosunki na szczycie”.

[Katarzyna Borowczak]
[zdjęcia: Elżbieta Kordek]
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